
Mehmet KISMET 8'de

Sezon öncesi…

SPORUN GÖR DEDİĞİ

Süreyya Oral 4'te

DÜNDEN KALANLAR

Kale arkası foto
muhabirliğinden 

bugünlere

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, 
çevrim içi çocuk müstehcenliği, 
yasa dışı bahis ve kişisel verileri 
hukuka aykırı olarak verme veya 
ele geçirme suçlarına yönelik 
41 ilde düzenlenen "Siberağ-2" 
operasyonlarında 82 şüphelinin 
yakalandığını bildirdi. S.5’te

41 ilde 82 şüpheliye 
"Siberağ-2" operasyonu

Başkentte farklı suçlardan aranan 737 kişi yakalandı 
ANKARA(AA)-Ankara Valiliği, 

polis ve jandarmanın ope-
rasyonlarında farklı suçlar-
dan aranan 737 kişinin yaka-
landığını bildirdi. Valilikten 
yapılan açıklamaya göre, 
aranan şüphelilerin yakalan-
masına yönelik 19-25 Tem-
muz tarihlerinde emniyet ve 

jandarma ekiplerince çalış-
ma yürütüldü. Bu kapsamda, 
20 yıl ve üzeri hapis cezası 
olan 3, 10 yıl ve üzeri hapis 
cezası bulunan 14, 5-10 yıl 
arası hapis cezası olan 30, 5 
yıla kadar hapis cezası bu-
lunan 257 ve ifadeye yönelik 
aranan 433 kişi yakalandı.
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CHP Genel Başkanı Özgür Özel: Türkiye'nin en borçlu 
belediyeleri AK Parti'den CHP'ye geçen belediyelerdir

Şarj 
edilebilir 
hibrit 
otomobillere 
ÖTV indirimi

Dışişleri Bakanı Hakan 
Fidan Rus mevkidaşı 

Lavrov ile görüştü

Ankara Cumhuriyet 
Başsavcılığı'ndan TÜİK hakkında 

"soruşturmaya yer yok" kararı

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, Türkiye-
ASEAN Sektörel Diyalog Ortaklığı Altıncı 
Üçlü Toplantısı'na katılmak üzere bulundu-
ğu Laos'un başkenti Viyentiyan'da, Rusya 
Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov ile bir araya 
geldi.

Görüşmede, ikili ilişkiler, ekonomik konu-
lar ve enerji alanında işbirliği ele alındı. İki 
mevkidaş görüşmede ayrıca Ukrayna'daki 
savaş, Gazze'deki gelişmeler, Suriye'deki 
durum ve diğer bölgesel meseleleri değer-
lendirdi. S.3’te

Hakan Şanlıtürk 3'te

HAKAN'CA

Ankara’da adrese 
teslim ihaleler

“Belediyelere mali 
darbe girişiminde 
bulunuluyor”
CHP Genel Başkanı Özgür Özel, Bursa 

İl Başkanlığı ziyaretinde; "Milletimizi 
Cumhurbaşkanı talimatıyla CHP'li 
belediyelere karşı girişilen mali darbe 
girişimine karşı müteyakkız olmaya, 
dikkatli olmaya, ne yapıldığını görüp zihne 
yazmaya davet ediyorum. Sizin seçtikleriniz 
size hizmet edemesin diye, 22 yıldır 
yapmadıkları işi bugün yapıyorlar ama 
bunu başaramayacaklar. Bütün darbeleri 
püskürttüğümüz gibi bu darbe girişimini de 
geri püskürteceğiz. Biz kazanacağız, millet 

kazanacak. Devleti kendisine alet eden 
saray rejimi kaybedecek" dedi.

Özel, “Sayın Erdoğan'ın talimatıyla CHP'li 
belediyelere mali darbe girişiminde 
bulunuluyor. Maksat şu, darbe nedir, milletin 
seçtiğinin millete hizmet etmesine engel 
olup onu bertaraf etmeye çalışmaktır. Bunu 
tankla topla yapmaya çalışırsan planlı 
darbe olur, askeri darbe olur. YSK kararıyla 
yaparsan adli darbe olur. Şimdi maliye 
eliyle yapıyorsun, seçilenin milletine hizmet 
etmesine engel olmaya çalışıyorsun. S.3’te

ASKİ Genel Müdürlüğü, Başkentin şehir şebeke suyunu sürekli denetim altın-
da tutarak; abonelerine Dünya Sağlık Örgütü (WHO) ve Avrupa Birliği (AB) 
standardında içme suyu sağlıyor. ASKİ Genel Müdürü Memduh Aslan Ak-
çay, özellikle su kesintisi olduğu dönemlerde depodaki suyun kullanılması 
durumunda depo temizliğinin daha da önem taşıdığının altını çizdi. S.4'te

ASKİ’DEN 
VATANDAŞLARA 

SU DEPOLARI 
UYARISI

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Ba-
kanlığı Tabiat Varlıklarını Koruma Genel 
Müdürlüğü’nün bilgisi dâhilinde Ankara Bü-
yükşehir Belediyesi ve Gölbaşı Belediyesi 
ekipleri Ankara’nın en önemli değerlerinden 

olan Mogan Gölü’nde temizlik çalışması baş-
lattı. Çalışmalar kapsamında temizleme araç-
ları göle indirilirken, gölün yüzeyindeki müsi-
laj, yosunlar, yabani otlar, atık plastik malze-
meler, tahtalar ve çöpler toplanıyor. S.4'te

ANKARA'NIN MAVİ VE YEŞİL CENNETİ MOGAN 
GÖLÜ'NDE BÜYÜK TEMİZLİK ÇALIŞMASI

"Sağlıklı yaşam 
turizmi" için 
gelenler daha 

fazla döviz 
bırakıyor

Sağlık, fitness, ma-
neviyat ve seyahatin 
karışımını kapsayan, 
konaklama endüstri-
sinin bir sektörü olan 
sağlıklı yaşam turizmi, 
Türkiye'de de ön plana 
çıkmaya başladı. Özel-
likle Kovid-19 salgını 
sonrası hızla talebin 
arttığı bu turizm dalı, 
sektördeki mevsimsel-
lik sorununun ortadan 
kaldırılması için önem 
arz ediyor. S.6'da

Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı, CHP'nin 
TÜİK Başkanı ve Yönetim Kurulu Üyeleri 
hakkında yaptığı suç duyurusu için 
"soruşturma yapılmasına yer olmadığına" 
karar verdi. S.3’te

Tel Aviv mahkemesi, Al Jazeera'nın 
İsrail'deki  faaliyetlerine getirilen 

yasağı 45 gün daha uzattı
Tel Aviv'deki bir mahkemenin 

Katar merkezli Al Jazeera tele-
vizyonun İsrail'deki faaliyetleri-
ne getirilen yasağı 45 gün daha 
uzatma kararı aldığı bildirildi. 
İsrail Ordu Radyosunda yer 

alan haberde, Al Jazeera'ya 
getirilen faaliyet yasağının 45 
gün daha uzatıldığı belirtildi.
Yasağın uzatılması kararının 
Tel Aviv Bölge Mahkemesi tara-
fınca alındığı ifade edildi. S.3'te

BM: Gazze'de her 
10 kişiden 9'u zorla 

yerinden edildi 
Birleşmiş Milletler Yakın Do-

ğu'daki Filistinli Mültecilere Yar-
dım ve Bayındırlık Ajansı (UNR-
WA), İsrail'in saldırıları altındaki 
Gazze Şeridi'nde her 10 kişiden 
9'nun zorla yerinden edildiğini 
bildirdi. UNRWA'nın sosyal med-
ya hesabından İsrail'in saldırıları 
nedeniyle Gazze'de yerinden 
olan Filistinlilere ilişkin açıklama 
yapıldı. Gazze'de güvenli yer ol-
madığının altı çizilen açıklamada, 
bölgedeki halkın gidecek yerinin 
kalmadığına dikkati çekildi.

Açıklamada, yaklaşık 2,3 milyon 
nüfusa sahip Gazze'de her 10 
kişiden 9'nun zorla yerinden 
edildiği vurgulandı. S.3'te

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Al-
parslan Bayraktar, Türkiye'nin enerji 
filosunun yeni üyesi yüzer üretim, 
depolama ve tahliye platformunun 
(FPSO) hafta başında Singapur'dan 
yola çıkacağını belirterek, "Yü-
zer üretim tesisi ile 2026 yılında 
Karadeniz'de üretime başlamayı 
hedefliyoruz." dedi. 

Bayraktar, "Yeni gemimiz ya da 
yüzer üretim platformumuz önümüz-
deki hafta başında Türkiye'ye doğru 
yola çıkıyor. Bu gemi esas itibarıyla 
bizim doğal gazda, Karadeniz gaz 
sahasındaki üretimimizi artırmak için 
planlamalarımızın içerisinde yer alan 
bir ünite, bir platform." ifadesini kul-
landı. S.6’da

Yüzer üretim tesisi 2026'da
 Karadeniz'de üretime başlayacak 

Şarj edilebilen 70 kilomet-
renin üzerinde menzile 
sahip hibrit araçlara yüzde 
30 Özel Tüketim Vergisi 
(ÖTV) indirimi yapılmasına 
ilişkin düzenleme Resmi 
Gazete'de yayımlanarak 
yürürlüğe girdi. S.4'te

HABER MERKEZİ-Gazeteciler cemiyeti 
üyesi Erol Aslan’ın annesi vefat etti. 

Merhume Gönül Aslan’ın cenazesi Karşı-
yaka mezarlığında kılınan namazdan sonra 
aynı yerde toprağa verildi. 

ÜYEMİZ Erol Aslan, 
annesini kaybetti
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AHMET ÇAĞATAY BAYRAKTAR 
Kıbrıs Barış Harekatı’nın 50. yıl 

dönümünde gerçekleştirilen kutlama 
ve anma törenlerinin yanında siyasi 
mesajlar da gündemdeydi. Lefko-
şa’daki törenlere katılan Cumhurbaş-
kanı Recep Tayyip Erdoğan, Rum 
tarafıyla federal bir çözümün müm-
kün olmadığını belirterek, “Aynı suda 
iki kez yıkanılmaz. Adadaki gerçek-
leri görmezden gelerek hiçbir yere 
varılmaz. Kıbrıs’ta federal bir çözü-
mün mümkün olmadığına inanıyoruz. 
‘Müzakerelere, yıllar önce İsviçre’de 
bıraktığımız yerden devam edelim’ 
demenin kimseye faydası yoktur. 
Bakın biz müzakereye, görüşmeye, 
Kıbrıs’ta kalıcı barışı ve çözümü sağ-
lamaya hazırız. Çözüm yolunda uza-
tılan hiçbir eli havada da bırakmayız” 
sözlerini kullandı. “Kıbrıs Türk tarafı, 
Rum tarafıyla her alanda eşit olarak 
müzakere masasına oturmalıdır” 
vurgusunu yapan Erdoğan, KKTC’ye 
uygulanan ambargonun kaldırılması 
çağrısında bulundu.

Peki Ada’daki Türk halkı, fe-
derasyon ve birleşme seçenekleri 
hakkında ne düşünüyor? Kıbrıslı 
gazeteci Hasan Erçakıca Kıbrıs Ba-
rış Harekatı’nın üzerinden geçen 50 

yılın ardından Ada’nın Türk tarafının 
görüşlerini anlattı.

“KIBRIS TÜRKLERI IKI 
TARAFIN ANLAŞAMAYACAĞINI 
DÜŞÜNÜYOR”
12 Şubat 1977 yılında BM Genel 

Sekreterinin gözetiminde yapılan 
Makarios ve Denktaş görüşmeleri-
ne atıf yapan Erçakıca, “1977-1979 
Doruk Anlaşmaları olarak adlan-
dırılan bu görüşmelerde toplum-
lararası görüşmelerin 15 Haziran 
1979 tarihinde yeniden başlatılması 
kararlaştırıldı, Kıbrıs Cumhuriyeti’nin 
askersizleştirilmesi öngörüldü ve 
Kıbrıs Cumhuriyeti’nin bağımsız-
lığı, egemenliği, toprak bütünlüğü 
ve bağlantısızlığı, herhangi başka 
bir ülkeyle tamamen veya kısmen 
birleşmeye ve herhangi bir taksim 
veya ayrılmaya karşı yeterli şekilde 
garanti altına alındı. Tüm alınan bu 
kararlar sonrası aradan geçen uzun 
yıllara rağmen herhangi bir adım 
ilerleme kat edilemedi. Ada halkında 
da bu durumun verdiği bir umutsuz-
luk var. Türkiye’den bakıldığında bu 
umutsuzluk hali görülmese de Kıbrıs 
Türkleri geçmişi bildiği için ilerleme 
kat edilmemesini artık kanıksadı. 
Kıbrıs Türkleri iki tarafın anlaşabile-

ceği kanaatine sahip değiller” dedi.
CHP’NIN TEMASLARI ADA’DA 
NASIL YANKILANDI?
Kıbrıs Barış Harekatı’nın 50. yıl 

dönümü törenleri devlet zirvesinin 
yanında siyasi partilerin yoğun ka-
tılımıyla gerçekleşti. Törene Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 
TBMM Başkanı Numan Kurtulmuş, 
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı 
Alparslan Bayraktar, Sağlık Bakanı 
Kemal Memişoğlu ve Ulaştırma ve 
Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu 
ile çok sayıda milletvekilinin yanında 
CHP Genel Başkanı Özgür Özel, 
MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli, 
İYİ Parti Genel Başkanı Müsavat 
Dervişoğlu, Yeniden Refah Partisi 
Genel Başkanı Fatih Erbakan, DSP 
Genel Başkanı Önder Aksakal, BBP 
Genel Başkanı Mustafa Destici, 
HÜDA PAR Genel Sekreteri Şehzade 
Demir de katıldı. Siyasi partiler ara-
sında KKTC’deki siyasilerle en çok 
temas sağlayan parti ise Cumhuriyet 
Halk Partisi (CHP) oldu.

“CHP’NIN NET POLITIKALARI 
OLDUĞUNU GÖRDÜK”
Üç gün boyunca Ada bürok-

rasisine ziyaretler gerçekleştiren 
CHP Genel Başkanı Özgür Özel’in 

temaslarını yorumlayan Erçakıca, 
“Cumhuriyetçi Türk Partisi ( CTP) 
CHP’ye göre daha solda kalan bir 
parti. İki parti arasındaki en büyük 
bağ da Sosyalist Enternasyonel’e 
üye olmaları. CHP’nin heyetinde 
parti tarihinin önemli isimlerinin 
olması yanında "Ayşe tatile çıksın" 
söylemindeki Ayşe’nin, Prof. Dr. Ayşe 
Güneş Ayata’nın da bulunması parti-
nin KKTC’ye olan tarihsel bağını da 
gösteriyor. Özel’in böylesine geniş bir 
heyet ile gerçekleştirdiği ziyarette de 
bir diplomatik strateji izlediği anlaşı-
lıyor. CHP içindeki değişimin, partiyi 
ana muhalefet partisinden çok yarın 
iktidar olursa politikaları belli bir par-
tiye taşıdığı izlenimi oldu bu ziyaret. 
Bu açıdan CHP’nin Kıbrıs üzerine 
söyleyeceklerinin ve net politikaları-
nın olduğunu düşünüyorum” dedi.

CHP, ADA’DAKI HER KESIMLE 
TEMAS KURDU
CHP’nin CTP dışında KKTC’deki 

diğer siyasi oluşumlarla temas kurdu-
ğunu belirten Erçakıca, “CHP’nin 
KKTC’deki temasları hiçbir eleştiriye 

neden olmadı. Aksine birbirinden 
farklı yol izleyen siyasi gruplar bu 
görüşmelerden memnun oldu. Üste-
lik daha önce CTP’nin CHP ile olan 
temaslarını ‘Türkiye’de CHP iktidar 
olunca CTP de KKTC’de iktidar olup 
CHP’nin uydusu olacak’ eleştirilerine 
rağmen bu ziyarette herhangi bir 
eleştiri olmadı” bilgisini paylaştı.

"BÜYÜKELÇILIK 
MAKAMINDAN BIR GÖREVLI 
GEREKIRDI"
KKTC Büyükelçisi Metin 

Feyzioğlu’nun kendilerini karşılama-
dığını söyleyen CHP Genel Başkanı 
Özgür Özel'in açıklamalarını değer-
lendiren Erçakıca, "Ana muhalefet 
partisi lideri KKTC'yi değil de başka 
bir ülkeyi ziyaret etse mutlaka Türki-
ye büyükelçilik makamının mutlaka 
karşılamada bulunması gerekir. Bü-
yükelçi olmasa bile elçilik görevlileri-
nin bu ziyaretlerde hazır bulunması 
diplomatik teamüllere göre zorunlu. 
Feyzioğlu'nun hariciye kökenli olma-
ması bu hatanın kaynağını açıklıyor 
aslında" yorumunda bulundu.

Barış Harekatı'nın 
50. yılında CHP'nin 
Ada'daki ziyaretleri 
nasıl yankılandı?
Kıbrıs Barış Harekatı'nın 50. yıl dönümü, Ada'da sadece kutlamalara 
değil siyasi görüşmelere de sahne oldu. Kıbrıslı gazeteci Hasan Erçakıca, 
tekrar gündeme gelen "Kıbrıs Sorunu"na ilişkin Kıbrıs Türklerinin gö-
rüşlerini ve CHP'nin Ada'daki siyasilerle görüşmelerini 24 Saat'e anlattı.

Çiğdem Mahallesi sınırları için-
deki mülkiyeti maliye hazinesi 

adına olan Dışişleri Bakanlığı’nın 120 
bin metrekarelik arazisi, 24 Mayıs 
2024’te 8529 sayılı Cumhurbaşkanlığı 
Kararnamesiyle özelleştirme kapsa-
mına alındıktan sonra Çevre, Şe-
hircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı 
tarafından imar planı yapılarak, ilgili 
belediyelerce askıya çıkarıldı. Büyük 
bölümü 30-40 yıllık sedir, badem ve 
karaçam ağaçlarıyla kaplı orman 
arazisinde konut ve işyeri yapılması 
planlanıyor. Çiğdemim Derneği, söz 
konusu alanın imara açılmasına karşı 
çevre mücadelesini Haziran ayında 
change.org platformu üzerinden baş-
lattığı imza kampanyasıyla kamuoyu-
na duyurdu.

"EN AZINDAN MILLET BAHÇESI 
YAPILSIN"
Dernek ABB, Çankaya Belediyesi 

ve Özelleştirme İdaresi Başkanlığı’na 
gerekli itirazlarda bulunarak yeşil 
dokunun sürekliliği ve bütünlüğünün 
korunması için özelleştirme kararının 

geri alınmasını 
talep etti. Dernek 
Başkanı Fatih Fethi 
Aksoy, CİMER’e 
ilettiği talepte, 
alanın beton yerine 
en azından millet 
bahçesine dönüş-
türülerek korunma-
sı için de öneride 
bulunduklarını 
belirtti.

Aksoy, yaklaşık 
sekiz bin imzanın 
yer aldığı itiraz 
dilekçesinin olumlu 
sonuçlanmasını 
umduklarını ifade ederek, “Bu böl-
ge Ankara’nın en işlek ana arterleri 
üzerinde, ilave yapılaşma ile kent 
ulaşımını olumsuz etkileyeceği ön-
görülmektedir. Çiğdem Mahallesi’nin 
ulaşımını ve mahalleye erişimini de 
içinden çıkılmaz bir duruma sokacağı 
muhtemel. Kamuya ait bir arazinin 
konut ve ticari alana dönüştürülmesi 
haksız menfaat doğuracak olup tüm 
şehircilik ilkelerine aykırı bir durum. 
Bu değişiklik ile bir kamu yararı olma-
dığı aşikardır. Yeni yapılaşma yükü ve 

nüfus artışı öngörülen bu düzenleme-
yi gerektiren bir zorunluluk olmaması; 
özelleştirme ve imar planı değişik-
liklerinin kamu yararı, yerindelik ve 
eşitlik ilkelerine aykırı olması; imar 
planı değişikliklerinin ilgili mevzuatta 
tanımlı hükümlere aykırılığı neden-
leriyle bu değişiklerinin tamamına 
itiraz ediyoruz ve bu planların iptal 
edilmesini talep ediyoruz. Yasal süreç 
içerisinde gerekli itirazlarımızı yaptık. 
Bizimle beraber Ankara Büyükşehir 
Belediyesi (ABB), Çankaya Belediye-
si, Mimarlar Odası ve Şehir Plancı-
ları Odası da itiraz etti. Muhtemelen 
olumsuz yanıtlanacak ancak dava 
sürecini takip ediyor olacağız. Ayrıca 
CİMER üzerinden kent merkezinde 
bulunan bu alanın millet bahçesi 
yapımına uygun olduğunu belirterek, 
‘Gelin karardan vazgeçin, burayı en 
azından millet bahçesi yapın’ diyerek 
önerimizi de sunduk” dedi.

ORMAN YERINE KONUT VE 
TICARI YAPILAŞMA

Özelleştirme kapsamına alınan 
bu alanda Cumhurbaşkanlığı Kararı 
ile bakanlık tarafından imar planı 
hazırlandığını ve belediyeler aracılı-

ğıyla 
askıya çıkarıldığını hatırlatan Aksoy, 
1/1000 – 5000 ve 25000’lik imar 
planları aynı anda askıya çıkarılmış 
olup alanda yoğun yapılaşmanın ön 
görüldüğünü emsal 1.75 ve 12 kat 
görülmesine rağmen plan notlarıyla 
konut sayısının daha da artırılmasının 
muhtemel olduğunu söyledi.

Aksoy, “Bölgede tahmini 2 binin 
üzerinde yetişkin sedir, badem ve 
karaçam ağaçları bulunuyor. Diğer 
ağaç-bitki ve canlı popülasyonu ile 
tam bir habitat oluşmuş olan bölgenin 

beto-
na kurban edilmesini bölge sakinleri 
olarak kabul etmiyoruz. İmar planın-
da iki konut parseli yer alıyor, 10’ar 
katlı yapılaşma ön görülüyor. Ayrıca 
alışveriş merkezi gibi ticari alan da 
yapılması planlanıyor. İmza kampan-
yamız devam ediyor, yargı süreci 
tamamlanana kadar kampanyayı 
sürdüreceğiz. Basın açıklamalarımızı 
yapmaya devam edeceğiz. Bölge 
sakinleriyle birlikte alanda yürüyüşler 
yaparak oradaki doğal yapıyı anlat-
maya çalışacağız” sözlerine yer verdi.

Çiğdem’de “Yeşilime Dokunma” mücadelesi

NAZ AKMAN

Çiğdemim Derneği, Çiğdem Mahallesi’ndeki 120 bin metrekarelik orman-
lık alanın imara açılmasına karşıt başlattığı çevre mücadelesinde itiraz di-
lekçelerini Ankara Büyükşehir Belediyesi’ne (ABB) teslim etti. Dernek söz 
konusu alana beton değil millet bahçesi yapılması için talepte bulunuyor.
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Türk tarihinde kahramanlar ve kahra-
manlık hikayeleri daima var olacaktır. 

Dr. Sadık Ahmet'te o kahramanlardan biri. 
Batı Trakya Türkleri'nin sembol ismi Dr. Sadık 
Ahmet'i ölüm yıldönümünde rahmet ve şük-
ranla anıyorum.

İYİ Partili Selcen Hamşıoğlu, Meclis'te, Dr. 
Ahmet'i anlattı. "Rumların 'Megali İdea'sına 
en sert darbe olan Lozan Anlaşması’nın yıl 
dönümünde kaza görünümlü bir trajik olayda 
hayatını kaybetti Dr. Sadık Ahmet" cümlesiyle 
kaza denilen şeyin Yunan suikasti olabileceği-
ne işaret etti. 

Dr. Sadık Ahmet'i konu aldığı konuşma-
sında seçtiği cümleler gerçekten de duygu 
doluydu. Gelin birlikte okuyalım onları: 

"Yunanistan’da yarım asır sonra bir Türk 
okulundan mezun olabilen bir avuç Türk çocu-
ğundan biri olan ama çocuk gözleri o okulun 
Türkçe tabelasının indirilişine de tanık olan, 
daha o yıllarda Türk ve Müslüman olmaya dair 
bir mesele sahibi olan, bunun üzerine düşü-
nen, okuyan, araştıran, yazan ama hepsinden 
önemlisi bu kimliklerin neye tekabül ettiğini 
yaşayarak öğrenen, albaylar cuntasının baskı 
ortamında üniversiteyi tamamlayabilen 16 
Türk gencinden biri olan, biz Rumeli göçmen-
lerini yüz yıl sonra Anadolu'nun ortasında bile 
tutan o fırtınaya, Atatürk'ün doğup büyüdü-
ğü Selanik’te ecdat yadigarı abide eserlerin 
gölgesinde ama o gölgeye sığınması yasaklı 
olarak daha gençlik çağında tutulan, yirmi dört 
aylık askerliği tam otuz dört buçuk ay ve 50 
bine yakın Müslüman’dan geriye bir tekinin 
bırakılmadığı Türk soykırımı adası Mora’da 
yani aslında işkence olarak yaptırılan, Türkle-
rin sorunlarının Parlamentoda çözülmesi için 
imza kampanyaları yapan, Yunanistan’daki 
Türklerin ilk ve tek siyasi partisini kuran, 
Türk’e 'Türk' dediği için yargılanan, hapse 
atılan, yine yargılanan, yine hapse atılan ama 
'Eğer Türk olmak suçsa Türk’üm ve öyle ka-
lacağım' demekten bir gün bile geri durmayan 
ve ilahî mi, fani işi midir hâlâ şaibeli bir tuhaf 
tevafukla tam da 24 Temmuzda, Mondros ve 
Sevr hükümlerini geçersiz kıldığından Rumla-
rın “Megali İdea”sına en sert darbe olan Lozan 

Anlaşması’nın yıl dönümünde kaza görünümlü 
bir trajik olayda ölen Doktor Sadık Ahmet’i 
rahmet, minnet, hasret ve saygıyla anıyorum.

"BATI TRAKYA TÜRKLÜĞÜ VARDIR"
Azerbaycan’ın petrolünü, Kazakistan’ın 

altınını başkalarının işleteceği söylendiğinde 
kalbi Gümülcine’nin hakkı gasbedilirkenki 
kadar sızlayan, zira, o kalpte koca bir Türk 
dünyası bulunan, nerede kendini Türk hisse-
den biri varsa orayı Türk dünyası saydığından, 
bizatihi kendisi Türk dünyasının aslında kalbi 
olan bu abide şahsiyeti anarken aslında biraz 
daha anlatmak istiyorum ama birkaç dakikada 
mümkünatı olmadığını biliyorum. Bu sebeple, 
diyebileceğim tek şey şu: Vazgeçmedik, mü-
cadelen ne öksüz ne de yetim. Güneş batıdan 
doğsa, yer yarılıp ikiye ayrılsa, gök ile yer bu-
luşsa senin gibi biz de 'Batı Trakya Türklüğü 
vardır' demekten vazgeçmeyeceğiz. Batı Trak-
ya Türklüğü vardır, camisiyle vardır, ezanıyla 
vardır, okuluyla vardır; bir sanrı, bir fitne, bir 
bölücü maşa olarak değil, vatanlaştırmışlığı bir 
yana, hak ve hukukları Lozan Anlaşması’yla 
garanti altına alınmış olarak vardır.

Batı Trakya Türklüğünün müftüsünü 
seçmesi yasal ve meşru hakkıdır, vakıf mal-
larının idaresi yasal ve meşru hakkıdır, kendi 
okullarının idaresi yasal ve meşru hakkıdır. 
Yunanistan’ın bunlar hilafına giriştiği her uy-
gulama -ki girişmektedir- hak ihlalidir, hukuk 
ihlalidir, uluslararası anlaşmaların ihlalidir. İl-
gili bütün kurum ve kuruluşlar daldıkları yahut 
daldırıldıkları gaflet uykusundan uyanmalı ve 
ekümeniklik hevesine açılan palazlanma ala-
nını derhâl kapatmaktan başlayarak Lozan’ın 
ihlal edilen bütün başlıklarında hukuki hakla-
rını kullanmalı, seyir terasından inip oyuna, 
oyun içindeki bütün oyunları bozacak kararlı 
bir giriş yapmalıdır artık.

"ZAFER TÜRKÜLERİ MİRAS 
KALACAK SONRAKİ NESİLLERE"
Ve son söz yine, gençlere merhum Sadık 

Ahmet’in cümleleriyle: “Ey Batı Trakya Türk 
genci, daha dünyaya gözünü açtığın dakikada 
kundaklar içinde sarılıyken haksızlıklar ve 
ayrımlar teneffüs ettin. Doya doya, bağıra ba-
ğıra ‘Ben Türk çocuğuyum.’ diyemedin. Ama 
ant olsun diyeceksin, gerekirse bir iğneyle 
bin kuyu kazacağız ama diyeceksin. Senden 
Selanik içinde, İskeçe, Gümülcine, Deliorman, 
Silistre içinde okunan selalar değil zafer türkü-
leri miras kalacak sonraki nesillere.” 

BU İDDİALAR SUÇ DUYURUSU 
SAYILIR MI?
DEVA Parti Milletvekili İrfan Karabulut 

TBMM'de deprem bölgesi eksenli deprem 
niteliğinde açıklamalarda bulundu. İddiaları 
yenilir yutulur gibi değildi. Neden böyle söyle-
diğimi anlamanız için Karabulut'un şu sözleri-
ni okumanız gerekiyor:

"Deprem bölgelerindeki TOKİ ihaleleri, 
köy evleri ihaleleri Ankara'da adrese teslim 
bir vaziyette belirli şahıslara verilmektedir. 
Deprem illeri müteahhitleri, mühendisleri 
devre dışı bırakılmıştır. Örneğin, köy evleri 5 
milyona Ankara'da ihale edilirken aynı iha-
leler alt taşeronlara 3 milyona, 2,5 milyona 
devredilmektedir. Aradaki fark kimler tara-
fından bölüşülmektedir? Teslim edilen TOKİ 
evleri teknik incelemelerden yoksun, kalitesiz 
yapılmaktadır. Bölgede binlerce ihale alan fir-
malar tedarik ve inşaat malzemelerini Maraş, 
Adıyaman, Hatay, Malatya yerine Ankara'dan, 
İstanbul'dan belirli firmalardan almaktadır. 
Bölge esnafını destekleyin, deprem bölgesin-
deki mücbir sebep süresini en az bir yıl daha 
uzatın."

Hukuk devletinde bu iddiaların peşine dü-

şülür. Bakalım ülkemizde ne olacak? 
Vekillere 'İncitme Gönül'le mesaj..
Meclis bu ara çok gergin. Komisyonlarda 

da Genel Kurul'da da sinirler tavan yaptı. O 
nedenle bir günde iki ayrı kavgaya tanıklık 
ettik. Kötü sözler de cabası. Bu manzara 
TBMM'ye hiç yakışmıyor. Meclis kendi pres-
tijine zarar veriyor. Meclis'in itibarını koruyup 
kollaması gerekenlerin başında milletvekilleri 
geliyor ama anlaşılan onların öyle bir derdi 
yok.

Milletvekillerinin bu gerilimi ve yaşanan 
kavgalar sonrası Ak Parti Kocaeli Milletvekili 
Sami Çakır'dan anlamlı bir şiirle mesaj geldi. 
Çakır TBMM'deki konuşmasında Bestami 
Yazgan'ın şiirini okuyarak, "suhulet ve sükûnet 
çerçevesinde çalışma temennisiyle Genel 
Kurulu ve milletimizi saygıyla selamlıyorum" 
dedi.. Şiirde şöyle deniliyordu:

“Çiçeklerle hoş geçin, balı incitme gönül. 
Bir küçük meyve için dalı incitme gönül. 
Başın olsa da yüksek, gözün enginde gerek, 
Kibirle yürüyerek yolu incitme gönül. Mevla 
verince azma, geri alınca kızma, Tüten ocağı 
bozma, külü incitme gönül. Dokunur gayreti-
ne, karışma hikmetine, Sahibi hürmetine kulu 
incitme gönül. Sevmekten geri kalma, yapan 
ol, yıkan olma, Sevene diken olma, gülü incit-
me gönül. Konuşmak bize mahsus olsa da bir 
güzel söz, Ya hayır söyle ya sus, dili incitme 
gönül." 

Küçük esnafa işkence..
CHP Burdur Milletvekili İzzet Akbulut, can 

çekişen küçük esnafa vergi denetimi adı altın-
da tabiri caizse işkence yapıldığını dile getirdi. 
Şöyle dedi:

"İktidara yakın şirketlere, iktidara yakın 
isimlere bırakın vergi, cezayı kesmeyi, asıl 
vergiyi bile almaktan vaz geçiyorsunuz. Bugün 
vergi dairesi memurları sokaklarda geziyorlar, 
küçük esnafları geziyorlar, uygulama yapıyor-
lar ve örneğin diyorlar ki: 'Vergi levhanı göster 
bakalım.' Vergi levhasını gösteremezse o anda 
bir ceza uyguluyor. Bırakalım küçük esnafla 
uğraşmayı, daha devletin sırtından milyarları 
kazanan şirketleri denetletelim, onları denetle-
yelim, onlardan vergi toplayalım."

Mehmet Necati GÜNGÖR  mnecatigungor@gmail.com

Ankara’da adrese teslim ihaleler

HAKAN'CA

Hakan ŞANLITÜRK                                       hakansan29@gmail.com

BURSA (ANKA) - CHP Genel 
Başkanı Özgür Özel, Bursa İl Başkanlığı 
ziyaretinde; "Milletimizi Cumhurbaşkanı 
talimatıyla CHP'li belediyelere karşı girişi-
len mali darbe girişimine karşı müteyak-
kız olmaya, dikkatli olmaya, ne yapıldığını 
görüp zihne yazmaya davet ediyorum. 
Sizin seçtikleriniz size hizmet edemesin 
diye, 22 yıldır yapmadıkları işi bugün 
yapıyorlar ama bunu başaramayacaklar. 
Bütün darbeleri püskürttüğümüz gibi bu 
darbe girişimini de geri püskürteceğiz. Biz 
kazanacağız, millet kazanacak. Devleti 
kendisine alet eden saray rejimi kaybede-
cek" dedi.

CHP Genel Başkanı Özel, CHP Bursa 
İl Başkanlığı'nı ziyaret etti. Ziyaretin ar-
dından Özel, Bursa Büyükşehir Belediye 
Başkanı Mustafa Bozbey ve Bursa İl 
Başkanı Nihat Yeşiltaş ile basın toplantısı 
düzenledi. Özel, şöyle konuştu:

"Bursa seçimlerine baktığımızda 
iki şey görünüyor. Seçimi ya kazan-
dık ya kaybettik. Kazandıysak iki 
kişiden birinin oyunu alarak kazandık, 
bu Mustafakemalpaşa'da yüzde 49, 
Osmangazi'de yüzde 46, Nilüfer'de yüzde 
60, Gemlik'te yüzde 51, Mudanya'da 
yüzde 55, büyükşehirde yüzde 48, 
Harmancık'ta 43. İki kişiden birinin oyunu 
aldık. Yani insanlar CHP'nin kazanacağı-
na inandıkları yerde büyük bir mutabakat-
la CHP'nin adaylarına destek verdiler.

CHP 100 yıl önce, CHP 105 yıl önce 
Gazi Mustafa Kemal Atatürk 1919'da 
Samsun'a çıkarken hangi ruhtaysa, 
Sivas'ta hangi bilinçteyse, Amasya'da 
hangi kararlılıktaysa, Erzurum'da hangi 
dirayetteyse bugün de aynı kararlı-
lık, aynı inanç, aynı dirayettedir. CHP 
gücünü ayyıldızlı al bayraktan alır, Milli 
Mücadele'den alır, Kuvayı Milliye'den alır, 
Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ten alır.

Ant olsun ki CHP millete güvenerek, 
millete sarılarak, Türkiye ittifakını koruya-
rak ve güçlendirerek nasıl Cumhuriyet'in 
ikinci yüzyılının ilk seçimlerinde birinci 
parti çıktıysa 47 yıl sonra, bundan sonra 
yapılacak ilk seçimlerde de Gazi Mustafa 
Kemal Atatürk'ün partisini iktidar yaparak 
çıkacaktır, bundan kimsenin şüphesi 
olmasın. Kavga etmeden, hakaret etme-

den, vatandaşın derdi dışında hiçbir der-
di, hiçbir meseleyi konuşmadan, emek-
liyi konuşarak ve savunarak, emekçiyi 
konuşarak ve savunarak, asgari ücrete 
zam yapılmamasına direnerek, mücadele 
ederek, çayın, buğdayın, zeytinin, üzü-
mün, fındığın taban fiyatlarının, narenciye 
üreticisinin sıkıntılarını, Bursa'daki meyve 
üreticisinin sıkıntılarını konuşarak köylüyü 
yeniden milletin efendisi yapma iradesini 
konuşarak, borç batağındaki esnafın 
sorunlarının nasıl çözüleceğini konuşarak 
ilerlemeye devam ediyoruz.

Şimdi Cumhuriyet'in ikinci yüzyılında 
CHP iktidarında yeniden bu ülkeyi ayağa 
kaldıracağız. Bir kez daha söylüyorum, 
Tayyip Bey, sayın Erdoğan en çok övün-
düğü konu, '6 tane sıfır attım paradan' 
diyor. Biz de atacağız, biz onun gibi 
altı sıfır atmayacağız, bir sıfır atacağız. 
Ama o, altı sıfırı etiketlerden, fiyatlardan, 
masraflardan da attı, döndü maaşlardan 
da attı. CHP iktidarının 10'uncu yılın-
da bugüne dönüp baktığınızda bir sıfır 
attığımızı göreceksiniz ama maaşlardan 
değil, sadece fiyatlardan. Bugünkü maaşı 
alacaksınız ama mazotun 4 lira olduğunu 
göreceksiniz. Bugünkü maaşı alacak-
sınız, dana kıymanın 55 lira olduğunu 
göreceksiniz.

Önümüzdeki seçim referandum niteli-
ğinde olacak. Avrupa Birliği (AB) hedefiy-
le, hızla kalkınan, zenginleşen bir ülke mi; 
Şanghay İşbirliği Örgütü'nün peşinde 4 
bin 500 dolarlık bir ülke mi? Biz bu ülkeyi 

önce 45 bin sonra 55-60 bin dolar milli 
geliri olan bir hale getireceğiz. Paradan 
değil, etiketlerden sıfır atacağız. Maaştan 
değil, masraftan sıfır atacağız.

SGK'ya belediyelerin borcu hep 
çoktu. Hep çok olacak. Çünkü sebebi 
şu, Türkiye'de CHP'li belediyeler icraat 
yapmasın, iş yapmasın diye çok haksız-
lığa uğruyorlar. Örneğin Antalya'da 2,5 
milyon kış nüfusuna göre para yolluyorlar, 
'25 milyona hizmet et' diyorlar. Muğla'da 
da öyle, Aydın'da da öyle, bütün tatil 
beldeleri de öyle. Bursa gibi bir belediyeyi 
yıllarca yönettiler, yeni aldık, işte Mustafa 
Bozbey burada, 'Kaç para borcun var' 
diye sordum, 900 milyon dolar, 30 milyar 
lira.

Bakan dedi ki, '90 milyarın üstünde 
borç var'. Türkiye'deki bütün belediyele-
rin SGK'ya toplam borcu 90 milyar lira, 
belediyelerin ve şirketlerinin. Sadece 
Bursa Büyükşehir Belediyesi'nde bize 
kalan borç 30 milyar. Ne konuşuyorsu-
nuz siz? Sadece SGK borcu 4,5 milyar. 
Yani 90 milyar liralık SGK borcunun 4,5 
milyarı Bursa Büyükşehir'in bize devret-
tiği borç. Toplum borcu 30 milyar. Bütün 
ülkedeki belediyeler ve iştiraklerinin SGK 
borcunu konuşuyor, bizim karşı karşıya 
olduğumuz bunun üçte birisi Bursa'da. 
Türkiye'nin en borçlu belediyeleri AK 
Parti'den CHP'ye geçen belediyelerdir. 
Denizli Belediyesi, Balıkesir Belediyesi, 
Bursa Belediyesi en borçlu 5 belediyeden 
3'ü. Resmen bize enkaz devrettiler. Bele-

diye başkanlarımız da her şeye rağmen 
inanılmaz bir gayretle çalışıyorlar. Ama 
maalesef elimizi kolumuzu bağlamaya 
çalışan bir iktidarla karşı karşıyayız. 
Başaramayacaklar.

Şimdi Recep Tayyip Erdoğan'ın, sayın 
Erdoğan'ın talimatıyla CHP'li belediye-
lere mali darbe girişiminde bulunuluyor. 
Maksat şu, darbe nedir, milletin seçtiğinin 
millete hizmet etmesine engel olup onu 
bertaraf etmeye çalışmaktır. Bunu tankla 
topla yapmaya çalışırsan planlı darbe 
olur, askeri darbe olur. YSK kararıyla ya-
parsan adli darbe olur. Şimdi maliye eliyle 
yapıyorsun, seçilenin milletine hizmet 
etmesine engel olmaya çalışıyorsun.

"DEVLET VE MILLET 
YARIŞMASIN"
Sana inat bütün CHP'li üyeleri hare-

kete geçiririz ne gerekiyorsa onu yaparız. 
Türkiye'nin en büyük dayanışmasını 
örgütleriz ama yine de vatandaşımızı 
mağdur bırakmayız. Göreceksiniz, iyi 
yöneteceğiz, temiz yöneteceğiz, dürüst 
yöneteceğiz ve millet yerelde verdiği yet-
kiyi genelde de verecek. Tahsil edilmeyen 
SGK alacaklarının hepsini birden tahsila-
ta koymak, vergi alacaklarının hepsini bir-
den tahsilata koymak devlet eliyle milletin 
seçtiklerine meydan okumaktır. Devlet ve 
millet yarışmasın. Zaman zaman karşı 
karşıya geldi. Bunu bir daha yapmayın.

"BIZI ÇOK HAFIFE 
ALIYORSUNUZ"
Siz bizi çok hafife alıyorsunuz. Üzeri-

mize gelirseniz en yaratıcı formüllerle en 
cesur kararları alırız, tarih önünde bir kez 
daha mahcup olursunuz.

Milletimizi Cumhurbaşkanı talima-
tıyla CHP'li belediyelere karşı girişilen 
mali darbe girişimine karşı müteyakkız 
olmaya, dikkatli olmaya, ne yapıldığını 
görüp zihne yazmaya davet ediyorum. 
Sizin seçtikleriniz size hizmet edemesin 
diye, 22 yıldır yapmadıkları işi bugün 
yapıyorlar ama bunu başaramayacaklar. 
Bütün darbeleri püskürttüğümüz gibi bu 
darbe girişimini de geri püskürteceğiz. Biz 
kazanacağız, millet kazanacak. Devleti 
kendisine alet eden saray rejimi kaybe-
decek."

CHP lideri Özgür Özel: Türkiye'nin en borçlu belediyeleri AK Parti'den CHP'ye geçen belediyelerdir

"CHP'li belediyeler 
haksızlığa uğruyorlar"

ANKARA (AA) - Dışişleri Bakanı Hakan 
Fidan, Türkiye-ASEAN Sektörel Diyalog 
Ortaklığı Altıncı Üçlü Toplantısı'na katıl-
mak üzere bulunduğu Laos'un başkenti 
Viyentiyan'da, Rusya Dışişleri Bakanı Ser-
gey Lavrov ile bir araya geldi.

Diplomatik kaynaklardan edinilen bilgiye 
göre, Fidan, ASEAN 57. Dışişleri Bakanları 
Toplantısı marjında Türkiye-ASEAN Sektörel 
Diyalog Ortaklığı Altıncı Üçlü Toplantısı'na 
katılmak üzere bulunduğu Viyentiyan'da, 
Rus mevkidaşı Lavrov ile görüştü.

Görüşmede, ikili ilişkiler, ekonomik konu-
lar ve enerji alanında işbirliği ele alındı.

İki mevkidaş görüşmede ayrıca Ukray-
na'daki savaş, Gazze'deki gelişmeler, Suri-
ye'deki durum ve diğer bölgesel meseleleri 
değerlendirdi.

Bakan Fidan'ın, Malezya, Laos, Singa-
pur, İngiltere Dışişleri Bakanları ve ASEAN 
Genel Sekreteri ile de bir araya gelmesi 
planlanıyor.

TÜRKIYE-ASEAN ILIŞKILERI
Diplomatik kaynaklardan edinilen bilgiye 

göre, ASEAN'ın temel belgelerinden olan 
Dostluk ve İşbirliği Antlaşması'na 2010'da 
taraf olarak kurumsal ilişkilerin tesisi yönün-
de ilk adımı atan Türkiye, 2017'de ASEAN’ın 
"sektörel diyalog ortağı" olmuştu.

ASEAN ile sektörel diyalog ortaklığı 
kapsamındaki işbirliği, ilişkilerin yol haritası 
niteliğindeki "Pratik İşbirliği Alanları" belgesi 
temelinde Türkiye, ASEAN üyeleri ve sekre-
tarya tarafından hayata geçirilen projelerle 
ilerliyor.

Türkiye, 2010'da 6,5 milyar dolar seviye-
sinde gerçekleşen ASEAN ülkeleriyle ticaret 
hacmi, yıllar itibarıyla artarak sektörel diya-
log ortaklığın tesis edildiği 2017'de 12 milyar 
dolar seviyesine yükselmişti.

Türkiye-ASEAN ile ticaret hacmi 2022'de 
14,8 milyar dolar, 2023'te ise 14,6 milyar 
dolar olarak gerçekleşmişti.

Bakan Fidan, 
Rus mevkidaşı 

Lavrov ile görüştü

Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı'ndan TÜİK hakkında "soruşturmaya yer yok" kararı
ANKARA (ANKA) - Ankara Cumhuri-

yet Başsavcılığı, CHP'nin TÜİK Başkanı 
ve Yönetim Kurulu Üyeleri hakkında 
yaptığı suç duyurusu için "soruşturma 
yapılmasına yer olmadığına" karar verdi. 
CHP Genel Başkan Yardımcısı Gamze 
Taşcıer, "Adaletin özü, toplumda güvenin 
sağlanmasıdır ve yargı süreçlerinin şeffaf 
olması bu güvenin ana kaynaklarından 
biridir. Ortada TÜİK’in şeffaf ve objektif 

olmadığına ilişkin yargı kararları var. Me-
mur Suçları Bürosu için daha somut hangi 
kanıt olsun? Türkiye'de enflasyon oranla-
rının TÜİK tarafından belirlenmesi ve bu 
oranların emekliler ile memurların maaş 
zamlarını doğrudan etkilemesi Savcılık 
için somut bir gerekçe değilmiş. Bu karar 
siyasal yargının en açık kanıtıdır" tepkisini 
gösterdi.

CHP Genel Başkan Yardımcısı Gamze 

Taşçıer, TÜİK Başkanı Erhan Çetinkaya 
ve TÜİK Başkan Yardımcıları hakkında 
"görevi kötüye kullanma" suçundan Anka-
ra Cumhuriyet Başsavcılığı'na 19 Temmuz 
2024'te suç duyurusunda bulunmuştu. 

Suç duyurusuna ilişkin Savcılığın 
kararında, şu ifadelere yer verildi:

"Şikayetçinin dilekçesindeki isnat ve 
iddiaların soyut ve genel nitelikte olduğu, 
somut bir bilgi ve belgeye dayanmadığı, 

iddiaların bu yönüyle ön inceleme ya 
da soruşturma yapılmasını gerektirecek 
nitelikte olmadığı anlaşılmakla; şikayet 
konusu hakkında soruşturma yapılmasına 
yer olmadığına karar verildi."

CHP Genel Başkan Yardımcısı 
Taşcıer, Savcılığın kararına yaptığı 
yazılı açıklamayla tepki gösterdi. Taşcı-
er, "Yaptığı enflasyon hesabıyla insanca 
yaşama hakkını hedef alan TÜİK’i yargı 

zırhıyla koruyorlar. 12 bin 500 lira ile ay 
sonunu getirmeye çalışan milyonlarca 
insanı temel haklara sahip ‘yurttaş’ olarak 
değil, yok edilmesi gereken bir ‘düşman’ 
gibi gören anlayış söz konusu. Bir iktidar 
düşünün ki, kendi emeklisine savaş ilan 
etmiş olsun. Bugün karşımızdaki tablo bu. 
TÜİK eliyle emeğiyle geçinenlere karşı bir 
düşman ceza hukuku işletiliyor" ifadelerini 
kullandı. 
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BULMACANIN ÇÖZÜMÜ

Teknoloji her yerde  kendisini göster-
meye bütün hızıyla devam ediyor…

Bundan 50,60, hatta  70 yıl önce spor karşı-
laşmalarında fotoğraf çekmek isteyenlerin 
karşılaştıkları zorlukların hiç biri bugün ortada 
yok.

Ben de foto muhabirliği yaptığım yıllarda 
yaşadığım ve bizzat  tanık olduğum olayların 
başında hepimizin kale arkasında toplanması 
ve dört gözle bir karambol, bir korner  atışı 
veya bir penaltı atışını beklemekti. Çünkü 
hepimizin kullandığı makinalar normal objek-
tifli, bir kısmı  laica, bir kısmı 6X6 bir kısmı 
6X9 film çeken makinalardı.. Fotoğrafı çek-
tikten sonra çekilen kareyi atlatmakta  zaman 
alırdı.. Kısacası seri fotoğraf çekme şansımız 
hiç yoktu..

Genelde de maçlarda kazanma şansı olan 
takımın değil rakip takımın kalesinin arkasın-
da bekler  bir gol bir karambol  fotoğrafı çek-
meye çalışırdık… Bazen karşı kalede penaltı 

atışı olurdu.. O zaman yaptığımız tek hareket 
bir kaleden diğerine depar atmaktı… 

Çünkü makinalarımızın hepsi normal 
objektifliydi  ve bu nedenle bizler bir kaleden 
diğerine koşmak zorundaydık..

Bazen de fanatik  seyirciler nedeniyle kale 
arkasında beklerken yediğimiz hakaret ve 
küfürlerin haddi hesabı olmazdı... Çünkü se-
yirci bizim bulunduğumuz kale arkasını kendi 
takımlarına ait olduğu için bizlere peşinen bu 
tepkiyi gösterirlerdi.

İçimizde en ağır ve o koşullarda en kaliteli 

ama bugün en hantal diyeceğimiz  makine olan 
Hasselblad’ı kullanan bir ağabeyimiz vardı… 
Bizler ona imrenirdik makinasının kalitesi ve 
ihtişamından dolayı… Ama o hiçbir zaman 
seri halde bir çekim  yapamamıştı bu maki-
nasıyla . Çünkü çekim sonrası filmi sarmak 
seremoni istiyordu.. Bu abimiz 19 Mayıs sta-
dında yapılan bir Galatasaray maçında Turgay 
Şeren’in yediği golü  çekmek için deklanşöre  
basmakta gecikmiş ve kendisinden bir plonjon 
yapmasını istemişti.. Ama Turgay Şeren bu 
isteğe sinirlenmişti..

Teleobjektifler ile motorlu makinalar 
hayatımıza girince işler daha kolaylaştı artık 
kale arkasında kalmak zorunda kalmıyorduk… 
Bu tele objektiflerin bir rahatlığını da eylem-
ler sırasında yaşadık, normal makinayla biraz 
yakından fotoğraf çekmeye çalışsak polis 
muamelesi görürdük… 

Şimdilerde ise fotoğraf çekmek çocuk 
oyuncağına döndü.. Kale arkasına gitmiyorsun 
üç ayaklı sehpaya makinanı koyuyor ve uzak-
tan kumanda ile fotoğraf çekiyorsun.. Elindeki 
tele objektifli makine ile de sahanın her yerin-
den fotoğraf çekme şansına eriyorsun… 

Bu teknolojiye bir de digital teknoloji 
eklenince her şey tadından yenilmez oldu… 
Eski makinayla bizler bir kare fotoğrafı ancak 
çekerken şimdi sayısız  kare çekilebiliyor… 

Bunlara bir de karanlık odaya girmeden 
çektiğin fotoğrafları anında karşıya aktarmakta 
eklendi.. Bu da işin cabası….

Kale arkası foto 
muhabirliğinden bugünlere

DÜNDEN KALANLAR

Süreyya ORAL                         

HABER MERKEZİ- Göl-
başı Belediyesi ile Ankara 
Büyükşehir Belediyesi iş-
birliğiyle, Mogan Gölü'ndeki 
temizlik çalışmalarına hız 
verildi.

Çevre, Şehircilik ve 
İklim Değişikliği Bakanlığı 
Tabiat Varlıklarını Koru-
ma Genel Müdürlüğü’nün 
bilgisi dâhilinde Ankara 
Büyükşehir Belediyesi ve 
Gölbaşı Belediyesi ekip-
leri Ankara’nın en önemli 
değerlerinden olan Mogan 
Gölü’nde temizlik çalış-
ması başlattı. Çalışmalar 
kapsamında temizleme 
araçları göle indirilirken, 
gölün yüzeyindeki müsilaj, 
yosunlar, yabani otlar, atık 
plastik malzemeler, tahtalar 
ve çöpler toplanıyor.

Temizlik çalışmalarıyla 
gölün ekosistemini korumak 
ve çevre kirliliğinin azaltıl-
ması amaçlanıyor. 

Mogan Gölü’nün öne-

mine dikkat çeken Gölbaşı 
Belediye Başkanı Yakup 
Odabaşı çalışmalarla ilgili “ 
Gölbaşı’mız yeşille mavinin 
buluştuğu Ankara’nın hatta 
Türkiye’nin en güzel ilçele-
rinden biri. Her hafta Mogan 
Gölü’müzü binlerce kişi 
ziyaret ediyor. Aileler ço-
cuklarıyla beraber gelerek, 
gölün harika doğasıyla bir 
nebze de olsa nefes alıyor. 
Biz de onlara daha güzel 
bir manzara sunabilmek için 
Ankara Büyükşehir Bele-
diyemizle birlikte gölümüz-
deki temizlik çalışmalarına 
yoğunlaştık. Havaların ısın-
masıyla gölün yüzeyinde 
oluşan yosun ve müsilajları 
araçlarımızla temizliyoruz. 
Vatandaşlarımızdan da 
gölümüzün temizliğiyle ilgili 
aynı hassasiyeti bekliyoruz. 
Göz bebeğimiz olan Mogan 
Gölü’müzü el birliğiyle 
koruyalım. İnşallah gelecek 
nesillere güzel bir doğa 

ve daha temiz bir Gölbaşı 
bırakalım” diye konuştu.

Yetkililer, Mogan Gö-
lü’ndeki çalışmaların kısa 
bir süre içerisinde bitirile-
ceğinin altını çizerken, bu 
çalışmaların düzenli olarak 
devam edeceğini ve göl 
çevresindeki doğal yaşamı 
olumsuz etkileyen unsurla-
rın ortadan kaldırılacağını 
vurguladı.

Gölbaşı Mogan Gölü'nde büyük 
temizlik çalışması

HABER MERKEZİ- Altındağ Belediyesi’nden 
üniversite adaylarına tam destek… Altındağ 
Belediyesi, bünyesinde bulunan kütüphanelerde, 
üniversite tercih sürecinde zorlanan adaylara 
ücretsiz danışmanlık hizmeti veriyor.

Üniversite adaylarını sevindiren haber… 
Altındağ Belediye Başkanı Dr. Veysel Tiryaki’nin 
talimatlarıyla, üniversite tercih sürecinde olan 
adaylara ücretsiz danışmanlık hizmeti verilmeye 
başlandı. Gençlerin her alanda yanında olan 
Altındağ Belediyesi, gençleri tercih sürecinde de 
yalnız bırakmadı. Altındağ Belediyesi’ne bağlı 
olarak hizmet veren kütüphanelerde üniversite 
adaylarına ücretsiz “Tercih Rehberlik Desteği” 
başladı. Tercih Rehberlik Desteği, adaylar ve 
ailelerinin büyük beğenisini topladı. 

ADAYLARIN RANDEVU ALMALARI 
GEREKİYOR
Alanında uzman rehber öğretmenler tarafın-

dan verilen danışmanlık hizmetinden faydalan-
mak isteyen adayların, randevu alması gereki-
yor. Uzman rehber öğretmenler, üniversite tercihi 
sürecinde yardım almak isteyen tüm adaylara 
yardımcı oluyor. Adaylar, 30-31 Temmuz tarih-
lerinde Hüseyingazi ve Karapürçek kütüpha-
nelerinde, 1 Ağustos tarihinde ise Aydınlıkevler 
kütüphanesinde tercih rehberlik hizmetinden 
yararlanabilirler.

“TERCİH DANIŞMANLIĞINDAN 
MEMNUN KALDIM”
Hüseyingazi Kütüphanesi üyelerinden 19 ya-

şındaki İkbal Bozer, tercih danışmanlığı hizme-
tinden memnun kaldığını ifade etti. Bozer “Tercih 
danışmanlığı hizmeti benim için çok faydalı oldu. 
Öğretmenlerin yaklaşımları sıcak ve olumluydu. 
Rehber öğretmenlere aklımdaki soruları sordum. 
Tüm adaylara tavsiyem hedeflerini belirlesinler. 
Danışmanlık hizmeti almaktan da çekinmesinler. 
Hocalarımız gerçekten çok ilgililer… Hocamızla 
beraber istediğim bölümü ve yazacağım okulları 
belirledik. Danışmanlık hizmeti almak isteyen 
herkese kütüphanelere gitmelerini tavsiye ediyo-
rum” dedi. 

“GENÇLERİMİZİN ÜNİVERSİTE TERCİH 
SÜRECİNDE DE YANLARINDAYIZ”
Gençlerin her konuda yanlarında olduklarını 

bir kez daha vurgulayan Altındağ Belediye Baş-
kanı Dr. Veysel Tiryaki, “Gençlerimiz üniversite 
sınavına yıl boyunca çok çalıştılar, emek verdi-
ler. Bizler de bu süreçte onlardan desteğimizi 
esirgemedik. Üniversite sınav sonuçları kısa bir 
süre önce açıklandı. Sıra tercih sürecine geldi. 
Tercih aşaması çok önemli… Genç kardeşlerimi-
ze doğru tercih yapmaları için destek veriyoruz “ 
ifadelerini kullandı. 

Başkan Tiryaki, “Tercih danışmanlığı hizmeti 
vererek, gençlerimizin geleceklerine yön verme 
sürecinde destekçileri olmayı sürdürüyoruz. Ter-
cih rehberlik desteği almak isteyen gençlerimiz 
kütüphanelerimizden randevu alabilirler. Hayırlısı 
neyse onun olmasını diliyorum, gençlerimize ha-
yat boyu başarılar diliyorum” ifadelerini kullandı.

Altındağ Belediyesi 
üniversite adaylarına 

danışmanlık hizmeti veriyor

HABER MERKEZİ- İçme 
suyunun temiz, kaliteli ve 
sağlıklı özelliğinin korun-
ması, tat ve dokusunda 
bozukluk olmaması için 
içinde beklediği bina su 
depolarının düzenli olarak 
temizlenerek dezenfek-
te edilmesi büyük önem 
taşıyor. Düzenli temizlik, 
bakım ve onarım yapılma-
yan su depoları hastalık 
saçabilir.

“BULAŞICI HASTALIK 
RİSKİ DOĞURUR”
ASKİ Genel Müdürü 

Memduh Aslan Akçay, 
su depolarının zamanla 
oluşan balçık, çamur ve 
dış etkenler ile kolayca 
kirlenmeye müsait alanlar 
olduğunu belirterek, “Kirli 
su bünyesinde zaman-
la bakteri ürer. Çoğalan 
koliform, ecoli, enterekok 
bakterileri son derece 
tehlikelidir. Hastalık ve 
enfeksiyonlara yol açabilir. 
Bu nedenle temizlenme-
yen su depoları tehlike arz 
ediyor” dedi.

ASKİ, HER GÜN 1 
BUÇUK MİLYON 
METREKÜP SUYU 
ARITIYOR
ASKİ’nin her gün 

ortalama bir buçuk milyon 
metreküp suyu arıtarak 
şehir şebeke sistemine 
verdiğini kaydeden Akçay,  
“Biz ASKİ olarak Ankara 

halkına tertemiz, sağlıklı, 
oldukça kaliteli su sunu-
yoruz. Kirli, özensiz su 
depoları maalesef bu duru-
mu tersine çevirip; emek-
leri zayi edebilir. Temiz su 
deposu demek; temiz içme 
suyu demek. Onun için de 
evinizdeki suyun sağlık 
garantisi bir nevi depoları-
nızdır” diye konuştu.

“SU DEPOLARINDA 
DÜZENLİ TEMİZLİK 
ŞART”
Akçay, şunları kaydetti:
“Su, barajlardan 

musluklara ulaşana kadar 
belirli aşamalardan geçi-
yor ve bir dağıtım sistemi 
aracılığıyla kullanım nokta-
larına ulaşıyor. Bu sistem 
içerisinde son kullanım 
noktasına kadar oluşan 
bazı değişiklikler, suyun 
kalitesini etkileyebilmekte. 
Bu faktörlerden dağıtım 
ağı (su şebeke sistemi), 
ASKİ’nin sorumluluğunda. 
Bu noktada kalite kontrolü 
zaten sürekli yapılıyor. 
Ancak ev, iş yerleri, ticari 
işletmeler, fabrikalar ve 
kamu binalarında bulunan 
su depolarının sorumlulu-
ğu bu binaların yönetici-
lerinde. Su kalitesine dair 
zaman zaman aboneleri-
mizden şikâyetler geliyor 
ancak uzmanlarımız bu 
şikâyetleri incelediğinde 
karşımıza fiziken uygun-

suz, 
çok kirli su depoları 
çıkıyor. Sağlıklı su için bu 
depolarda düzenli temizlik 
şart. Amacımız Ankara 
halkının temiz ve sağlık-
lı suya erişimini sürekli 
kılmak. Sağlıklı su, sağlıklı 
yaşam demektir.”

Akçay ayrıca “Su ke-
sintilerinin olduğu dönem-
lerde depolardaki suyun 
kullanılması durumunda 
deponun temizliğinin öne-
mi daha çok artıyor” dedi.

DEPO TEMİZLİĞİ İLE 
İLGİLİ YÖNETMELİK
Sağlık Bakanlığının 

2007/67 sayılı genelgesine 
göre;  bina yöneticilerinin 
kullanım suyu depolarını 
yılda 2 kez temizletmesi ve 

de-
zenfekte ettirmesi gereki-
yor. Bakanlığın Su Depo-
ları Genelgesi’ne göre ise 
bina ve konutlarda bulu-
nan su depolarının normal 
şartlarda 6 aylık periyotlar-
la düzenli olarak bakım-
larının yaptırılması şartı 
bulunuyor. Temizlik ve sa-
nitasyon hizmetinin gerekli 
eğitimleri almış profesyo-
nel personellerden talep 
edilmesi önem taşıyor. 
(İl Sağlık Müdürlüğü’nce 
Biyosidal Ürün Uygulama 
İzin Belgesi verilmiş kişi 
ya da kuruluşlara)

SU DEPOSU 
TEMİZLİKLERİ NEDEN 
YAPILMALI?
- Zamanla su depo-

larında bakteri, virüs ve 
diğer mikroorganizmalar 
üreyebilir. Temizlik,  zararlı 
organizmaların suya karış-
masını önler.

- Su depolarında za-
manla tortu, pas ve diğer 
kirleticiler birikebilir. Bu 
birikintiler suyun kalitesini 
düşürür ve sağlık riskleri 
oluşturabilir.

- Düzenli temizlik, su-
yun tat, koku ve görünüm 
açısından kalitesini korur. 
Temiz bir su deposu, 
suyun daha taze ve temiz 
kalmasını sağlar.

- Su depolarının düzenli 
temizliği, depo malze-
melerinin korunmasına 
yardımcı olur ve deponun 
ömrünü uzatır. Bu da uzun 
vadede maliyet tasarrufu 
sağlar.

-  Su depolarının dü-
zenli olarak temizlenmesi 
yasal bir zorunluluktur. Bu 
düzenlemelere uymak hem 
yasal sorunlardan kaçın-
mak hem de toplumsal 
sağlığının korunması için 
gereklidir.

ASKİ’den vatandaşlara 
su depoları uyarısı

ASKİ Genel Müdürlüğü, Başkentin şehir şebeke 
suyunu sürekli denetim altında tutarak; abonelerine 

Dünya Sağlık Örgütü (WHO) ve Avrupa Birliği 
(AB) standardında içme suyu sağlıyor. Ancak 

şebeke suyunun içinde beklediği su depoları da 
sağlıklı su açısından kritik önem taşıyor. Sağlık 

Bakanlığı’nın Su Depoları Genelgesi’ne göre bina 
su depolarının normal şartlarda 6 aylık periyotlarla 
düzenli olarak temizlenmesi gerekiyor. ASKİ Genel 
Müdürü Memduh Aslan Akçay, özellikle su kesintisi 

olduğu dönemlerde depodaki suyun kullanılması 
durumunda depo temizliğinin daha da önem 

taşıdığının altını çizdi
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Göktaş doğum oranlarındaki azalmalara vurgu yaptı: 

ANKARA (AA) - Aile ve 
Sosyal Hizmetler Bakanı Ma-
hinur Özdemir Göktaş, "Nasıl 
her ailenin bir aile hekimi var-
sa, biz de her hanenin bir aile 
danışmanı olsun istiyoruz. 
Bununla ilgili çalışmamızı 
başlattık. Bu sayede mahalle 
mahalle ülkemizin sosyal risk 
haritasını çıkaracağız." dedi.

Bakan Göktaş, NTV 
yayınında gündeme ilişkin 
soruları yanıtladı, açıklama-
larda bulundu

Türkiye'de doğurganlık 
oranlarının düşmesine ilişkin 
soru üzerine Göktaş, martta 
TÜİK ile "Türkiye Yaşlı Profili" 
araştırması yaptıklarını, buna 
göre Türkiye'nin yaşlı nüfu-
sunun son 5 yılda yüzde 21,4 
arttığını belirtti.

Yine TÜİK verilerine 
göre Türkiye'de doğurganlık 
oranının nüfusun kendini 
yenilemede kritik seviye olan 
2,1'in altında, yüzde 1,51 
olduğuna dikkati çeken Gök-
taş, "Aslında bu trend tüm 
dünyada yaşanıyor. Bizim 
nüfusumuz Avrupa’ya göre 
daha genç olsa da yine bir 
alarm durumu söz konusu. 
Zaten Sayın Cumhurbaşka-
nımız da bu nedenle konuyu 
'varoluşsal bir tehdit' olarak 
nitelendiriyor. Birçok Avru-
pa ülkesi bu konuyla ilgili 
meclislerinde özel oturumlar 
yapıyor. Durumun ciddiyetini 
anlatmak için şöyle bir örnek 
vermek isterim, eğer bu trend 
bu şekilde devam ederse 
bundan 20-25 sene sonra biz 
yeterince askere gönderecek 
genç bulamayacağız." diye 
konuştu.

Genç nüfusun artması ve 
doğurganlık oranlarının yük-
selmesi için geniş kapsamlı 
çalışmalar yaptıklarını anla-
tan Göktaş, "Bunu sadece 
bizim Bakanlığımız üzerinden 
değil çok yönlü olarak, tüm 
paydaşlarla işbirliği içinde, 
bir devlet politikası olarak 
ele almak zorundayız. Bu 
nedenle Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik, Sağlık, Hazine ve 
Maliye bakanlıkları ile bir ça-
lışma grubu oluşturuyoruz." 
ifadesini kullandı.

Göktaş, bu konuda aka-
demik anlamda geniş çaplı 
bir saha çalışması yapacak-

larına işaret ederek, çalışma 
grubunun da sahadan gele-
cek verileri, mevcut politika-
ları, hizmetleri de kullanarak 
kısa, orta ve uzun vadeli 
politikaları ortaya koyacağını 
dile getirdi.

Bazı kesimlerin "ekono-
mik kaygılardan dolayı insan-
ların çocuk yapmayı ötele-
diğinden" bahsettiğini ancak 
yurt dışı örneklerinin bunun 
doğru olmadığını gösterdiğini 
ifade eden Göktaş, bazı ülke-
lerin maddi teşviklere rağmen 
doğurganlık oranlarını artıra-
madığını, bazı ülkelerin ise 
demografik acil durum ilan 
ettiğini bildirdi.

Göktaş, sadece po-
püler olduğu veya kulağa 
hoş geldiği için Türkiye'nin 
dinamiklerini dikkate almayan 
ithal politikalarla çözüm çalış-
malarının zaman ve kaynak 
israfına neden olabileceğinin 
altını çizerek, tüm paydaşları 
dinlemeye sürdürdüklerini, 
ülke örneklerini ve politikaları 
detaylı incelediklerini söyledi.

Aile ve nüfus konula-
rını ele alan Aile ve Nüfus 
Politikaları Daire Başkanlığını 
haziran ayında kurduklarını 
anımsatan Göktaş, "Diğer 
yandan biz de önleyici ted-
birlerle, mahalle bazlı sosyal 
hizmet anlayışı ile sağlıklı 
aileyi korumak için çalışma-
larımızı sürdürüyoruz. Nasıl 
her ailenin bir aile hekimi 
varsa, biz de her hanenin bir 
aile danışmanı olsun isti-
yoruz. İlk defa açıklıyorum, 
bununla ilgili çalışmamızı 
başlattık. Bu sayede mahalle 
mahalle ülkemizin sosyal 
risk haritasını çıkaracağız. 
Olası riskleri önceden görüp 
ona göre hareket edeceğiz. 
Böylece önleyici tedbirlerimizi 
de almış olacağız." ifadesini 
kullandı.

AILE VE GENÇLIK 
FONU'NA BAŞVURU 
SAYISI
Aile ve Gençlik Fonu'nda-

ki son başvuru sayısına 
ilişkin soru üzerine Göktaş, 
gençlerin yoğun ilgi gösterdi-
ği fona bugüne kadar 11 bin 
257 çiftin başvurduğu bilgisini 
verdi.

Gerekli kriterleri sağlayan, 
eğitim, danışmanlık hizmet-

lerine katılan ve resmi nikahı 
gerçekleşen 2 bin 386 çifte 
de toplam 357 milyon 900 
bin lira ödeme gerçekleştir-
diklerini dile getiren Göktaş, 
deprem bölgesinde başla-
yan projenin uygulamasına 
doğum oranının en düşük 
olduğu Zonguldak, Bartın ve 
Karabük’ün de ekleneceğini 
kaydetti.

Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan'ın eşi Emine 
Erdoğan'ın himayelerinde 
gerçekleştirilen Gönül Elçileri 
Projesinde devlet himayesin-
deki çocukların huzurlu bir 
aile ortamında büyümelerini 
sağlamayı amaçladıklarını 
vurgulayan Göktaş, "2002’de 
500 koruyucu aile yanında 
515 çocuğumuz varken, şu 
anda 8 bin 588 koruyucu 
ailemizin yanında 10 bin 268 
çocuğumuz bulunuyor. Bu 
sene koruyucu ailelerin ya-
şadığı bazı sorunların önüne 
geçmek üzere Sağlık ve Milli 
Eğitim bakanlıkları ile çalış-
malar yürüttük. Artık koruyu-
cu ailelerimiz e-Okul, MHRS 
ve e-Nabız gibi sistemler 
üzerinden çocukların takibini 
ve işlemlerini kolaylıkla yürü-
tebilecek. Böylece koruyucu 
ailelerimizden bu yönde bize 
gelen talepleri de karşılamış 
oluyoruz." diye konuştu.

Devlet himayesindeki ço-
cuklara ilişkin bir başka soru 
üzerine de Bakan Göktaş, 
şunları ifade etti:

"Çocuklarımız bizim 
gözbebeğimiz. Bugün 1185 
çocuk evi, 115 çocuk evleri 
sitesi ve 62 ihtisaslaştırılmış 
çocuk evleri sitesinde toplam 
14 bin 797 çocuğumuza hiz-
met veriyoruz. Hizmetlerimiz 
konusunda AK Parti döne-
minde en büyük değişimi 
çocukların yaşam alanlarında 
devrim niteliğinde değişiklik-
lerle gerçekleştirdik. Büyük 
ve kalabalık kuruluşlardan, 
koğuş sisteminden ev tipi ku-
ruluşlara geçtik. Çocuklarımız 
yaş ve cinsiyetine göre plan-
lanan evlerde aile ortamında 
büyüyorlar. Çocuk evleri ve 
çocuk sitelerinde kurduğu-
muz yeni yaşam modelleriyle 
çocuklarımızın sosyal hayata 
uyum sağlamalarını kolaylaş-
tırdık. Bu evlerde ev annesi 

gözetiminde 24 saat esasına 
göre yatılı hizmet veriliyor. 
Çocukları, günlük hayata dair 
sorumluluk alacak şekilde 
hayata hazırlamaya gayret 
ediyoruz."

ÇOCUKLARIN 
INTERNETIN ZARARLI 
IÇERIKLERINDEN 
KORUNMASINA 
YÖNELIK 
ÇALIŞMALAR
Bakan Göktaş, çocukların 

internetin zararlı içeriklerin-
den korunmasına yönelik 
yapılan çalışmalarla ilgili, 
Bakanlık bünyesinde sosyal 
medya çalışma grubu oldu-
ğunu, bu grubun geleneksel 
ve sosyal medya ortamında 
çocukları ve aileleri tehdit 
eden içerikleri 7/24 takip 
ettiğini anlattı.

Bakanlığın internet site-
sinden de ulaşılabilen "DUY" 
diye tabir ettikleri, "Çocuklar 
İçin Duy", "Duyarlı Ol" ihbar 
hattının olduğunu aktaran 
Göktaş, şöyle devam etti:

"Bakanlık olarak aileler-
den 'wattpad' hikaye plat-
formu hakkında çok fazla 
şikayet alıyorduk. Bu plat-
formda 18 yaş altı çocukları-
mız her türlü zorbalık, şiddet, 
cinsel istismar, intihar, madde 
bağımlılığı gibi son derece 
olumsuz içeriklere hiçbir 
filtre ve kontrol mekanizması 
olmaksızın maruz kalıyordu. 
Bu platformun Türkiye’de bir 
temsilcisi yok, içeriklerle ilgili 
şikayetimizi iletecek muhatap 
bulamıyorduk. Buna seyirci 
kalmadık ve harekete geçe-
rek platform ile ilgili erişim 
engeli istedik. Bu konuda 
ailelerden teşekkür ve destek 
mesajları aldığımızı da ifade 
edeyim."

"SIFIR TOLERANS 
ILKESIYLE HAREKET 
EDIYORUZ"
Kadına yönelik şiddet-

le mücadeleyi topyekun 
mücadele gerektiren, siyaset 

üstü, tüm insanlığı ilgilendi-
ren küresel bir mesele olarak 
nitelendiren Göktaş, şunları 
kaydetti:

"Tek bir vaka bile bi-
zim için fazla bir vakadır. 
O nedenle bu konuda asla 
müsamaha göstermiyor, sıfır 
tolerans ilkesiyle hareket edi-
yoruz. AK Parti hükümetleri 
döneminde kadına yönelik 
şiddetle mücadele konusun-
da çok önemli hukuki dü-
zenlemeleri hayata geçirdik. 
6284 sayılı Kanun dünyada 
eşi benzeri olmayan ve ka-
dını koruyan çok kıymetli bir 
yasadır. Ayrıca bu yıl kadına 
yönelik şiddetle ilgili kapsamlı 
bir araştırma da yapıyoruz. 
Şiddetle mücadele politika-
larımızı geliştirmek adına 
bu araştırmanın çok önemli 
olduğuna inanıyoruz. Bu 
konuda kadınları önceleyen, 
onların yanında olan gerekli 
hukuki düzenlemeleri yaptık, 
eylem planlarını da hayata 
geçirdik. Mesela KADES 
uygulaması, Alo 183 Şiddetle 
Mücadele Hattı ve 81 ilde 
Şiddet Önleme ve İzleme 
Merkezlerimizle şiddete karşı 
etkin bir mücadele veriyoruz. 
Biz kadına yönelik şiddet 
konusunda her geçen gün 
politikalarımızı yeniliyor ve 
geliştiriyoruz."

Bakan Göktaş, şehit 
yakınları ve gazilere yönelik 
çalışmalara ilişkin soruya da 
"Bakanlık olarak şehit yakını, 
gazi ve gazi yakınlarımızın 
her daim yanında olmaya 
ve onları hayatın her ala-
nında desteklemeye devam 
ediyoruz. Bugüne kadar 50 
bine yakın şehit yakını, gazi 
ve gazi yakınımızın kamuda 
istihdamını sağladık. Eylül 
ayı içerisinde yeni bir atama 
yapmayı planlıyoruz. 500’ün 
üzerinde şehit yakını ve 
gazilerimizin ve yakınlarının 
atamasını gerçekleştirece-
ğiz." yanıtını verdi.

“Askere gönderecek 
genç bulamayacağız”

BM: Gazze'de her 
10 kişiden 9'u zorla 

yerinden edildi 
ANKARA (AA) - Birleşmiş Milletler 

Yakın Doğu'daki Filistinli Mültecilere Yardım 
ve Bayındırlık Ajansı (UNRWA), İsrail'in 
saldırıları altındaki Gazze Şeridi'nde her 
10 kişiden 9'nun zorla yerinden edildiğini 
bildirdi.

UNRWA'nın sosyal medya hesabın-
dan İsrail'in saldırıları nedeniyle Gazze'de 
yerinden olan Filistinlilere ilişkin açıklama 
yapıldı.

Gazze'de güvenli yer olmadığının altı çi-
zilen açıklamada, bölgedeki halkın gidecek 
yerinin kalmadığına dikkati çekildi.

Açıklamada, yaklaşık 2,3 milyon nüfusa 
sahip Gazze'de her 10 kişiden 9'nun zorla 
yerinden edildiği vurgulandı.

Yerinden edilen Filistinlilerin aşırı 
kalabalık okullar, yıkılmış binalar, kumların 
üzerine kurulmuş derme çatma çadırlar 
hatta çöp yığınlarının olduğu bölgeler dahil 
bulabildikleri yerlere sığınmaya çalıştığı 
ifade edildi.

İsrail'in 7 Ekim'den bu yana düzenlediği 
saldırılar nedeniyle Gazze halkının büyük 
çoğunluğu defalarca zorla yerinden edildi.

Gazze'nin "rutini" haline gelen zorunlu 
göç nedeniyle başta kadın ve çocuklar 
olmak üzere sivil halk zor şartlar altında 
hayata tutunmaya çalışıyor.

Filistin Kızılayı, İsrail'in güvenli olduğunu 
iddia ettiği ve Gazze Şeridi'nde yerinden 
edilmiş Filistinlilerin sığındığı El-Mevasi 
bölgesinde tek çadırlık bile yer kalmadığını 
belirtiyor.

AB Yüksek Temsilcisi 
Borrell'den, İsrail'in 

UNRWA'yı "terör örgütü" 
ilan etme çabalarına tepki

ANKARA (AA) - AB Dış İlişkiler ve 
Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi 
Borrell, İsrail Parlamentosu'nun UNRWA'yı 
"terör örgütü" olarak tanımlama çabalarına, 
"Bu saçmalığa son verin" ifadesiyle tepki 
gösterdi.

Avrupa Birliği (AB) Dış İlişkiler ve Gü-
venlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep 
Borrell, İsrail Parlamentosu'nun Birleşmiş 
Milletler Yakın Doğu'daki Filistinli Mültecile-
re Yardım ve Bayındırlık Ajansını (UNRWA) 
"terör örgütü" olarak tanımlama çabalarına, 
"Bu saçmalığa son verin" ifadesiyle tepki 
gösterdi.

Borrell, X hesabından yaptığı paylaşım-
da, "UNRWA'nın yasaklanması ve 'terörist' 
olarak yaftalanması ki öyle değil, bölgesel 
istikrarı ve BM ajansının çalışmalarından 
faydalanan herkesin insanlık onurunu he-
def almak anlamına gelmektedir." ifadesine 
yer verildi.

Yüksek Temsilci, "İsrail hükümetini bu 
saçmalığa son vermeye çağıran ortağı-
mız pek çok ülkeye katılıyoruz." ifadesini 
kullandı.

İsrail'de, UNRWA'yı "terör örgütü" ilan 
eden, ülkedeki çalışmalarını yasaklayan ve 
çalışanlarının dokunulmazlığının kaldırıl-
masını öngören 3 yasa tasarısı, meclisteki 
ilk oylamadan geçmişti.

ANKARA (AA) - İçişleri Bakanı Ali 
Yerlikaya, çevrim içi çocuk müstehcenliği, 
yasa dışı bahis ve kişisel verileri hukuka 
aykırı olarak verme veya ele geçirme 
suçlarına yönelik 41 ilde düzenlenen "Si-
berağ-2" operasyonlarında 82 şüphelinin 
yakalandığını bildirdi.

Bakan Yerlikaya, sosyal medya he-
sabından yaptığı açıklamada, Elazığ ve 
Bingöl merkezli 41 ilde Emniyet Genel 
Müdürlüğü Siber Suçlarla Mücadele Daire 
Başkanlığı koordinesinde operasyonlar 
gerçekleştirildiğini belirtti.

Operasyonların çevrim içi çocuk müs-
tehcenliği, yasa dışı bahis ve kişisel veri-
leri hukuka aykırı olarak verme veya ele 
geçirme suçlarına yönelik düzenlendiğini 
aktaran Yerlikaya, "En hassas olduğumuz 
konuların başında çocuklarımızı korumak 
geliyor. Kara vatanda olduğu gibi siber 
vatanda da 7 gün 24 saat suç ve suç-
lularla mücadelemiz kararlılıkla devam 
edecek." ifadesini kullandı.

Yerlikaya, çevrim içi çocuk müsteh-
cenliği suçuna yönelik yakalanan 80 
kişiye ilişkin operasyonların NCMEC (Ulu-
sal Kayıp ve İstismara Uğrayan Çocuklar 
Merkezi) ve Child Protection System 
(Çocuk Koruma Sistemi) gibi uluslararası 
bağımsız kuruluşlarla yapılan ortak çalış-
malar sonucu gerçekleştirildiğini anlattı.

Operasyonlar kapsamında Elazığ'da 
yakalanan bir şüphelinin, sosyal medya 
üzerinden vatandaşlara ait kişisel verilerin 
satışını yaparak haksız kazanç sağladı-
ğının tespit edildiğini kaydeden Yerlikaya, 
Bingöl'de yakalanan diğer şüpheli hak-
kında ise yasa dışı bahis nedeniyle işlem 
yapıldığını bildirdi.

Bakan Yerlikaya, ayrıca çok sayıda 
dijital materyalin ele geçirildiği bilgisini 
paylaştı.

HABER MERKEZİ- 
Cumhuriyet Halk Partisi 
Niğde Milletvekili Ömer 
Fethi Gürer, TBMM Genel 
Kurulunda yaptığı konuşma-
da iktidar vergi politikalarını 
eleştirdi. Emeklilere verilen 
2500 TL artışın yetersiz 
olduğunu belirtti. CHP Niğde 
Milletvekili Ömer Fethi Gü-
rer: “İçinde bulunduğumuz 
koşullarda ülkenin ekonomik 
politikasının ne hâle geldi-
ğini herkes yaşıyor. İşçisi, 
çiftçisi, esnafı, emeklisi, dar 
gelirlisi, engellisi, her kesi-
min sorunları arttı, dertleri 
büyüdü.” dedi.

CHP Milletvekili Ömer 
Fethi Gürer: “İktidar da 
boşalan kasayı doldurmak 
için vergi topluyor, zam 
yapıyor; yetmedi, düşük 
alım fiyatı uygulayıp çiftçiyi 
mağdur ediyor, düşük ücret 
ödeyerek çalışanların 
hakkını gasbediyor. Ama 
ilginç olan bir şey var: Aşkın 
Türeli vekilimiz hesaplamış, 
Cumhuriyet boyunca 26 
kere vergi affı çıkmış, Adalet 
ve Kalkınma Partisi iktidarı 
döneminde bir buçuk yılda 
bir af çıkarmışsınız, 14 kere 
af çıkmış. Vergiyle dar gelir-
liden, emekliden, sabit gelir-
liden topluyorsunuz; sonra 
sınırlı sayıda varlık sahibine 
bunu aktarıyorsunuz. Bu 
vicdanın kabul edeceği bir iş 
mi arkadaşlar ya?” dedi.

CHP Niğde Milletvekili 
Ömer Fethi Gürer, TBMM 
Genel Kurulunda yaptığı 
konuşmada sözlerine şöyle 
devam etti: “Serbest piyasa 
ekonomisi dünyanın birçok 
ülkesinde uygulanıyor ama 
Türkiye'deki kadar serbest 
soygun ekonomisine dönü-
şen ülke sayısı sınırlı. Onun 
için kamucu bir anlayışla 

sorunlara bakarsak çözümü 
kolaylaştırırız. Vergide 
adalet, sürekli konuşuyoruz 
ama ‘Şu anda bu ülkede 
vergide adalet var.’ diyen 
bu salonda bir kişi var mı? 
Özellikle işçinin, dar gelirli-
nin, sabit gelirlinin ücretle-
rinden alınan vergiyi vicdan 
kabul ediyor mu? Verdiğiniz 
maaş ne?” diye konuştu.

 EMEKLİYE ZAM 
YETERSİZ
Ömer Fethi Gürer, 

emekli için en düşük ma-
aşın 12.500 TL olmasının 
yetersiz olduğunu belirtti. 
Gürer: “Emekli maaşını 
12.500 liraya çıkarıyoruz, 10 
bin liradan en düşük emekli 
maaşını. Büyük kentlerde 
emekliler bu maaşı kiraya 
verseler yetmiyor. Et, süt, 
et ve sütten mamul ürünler 
evlerine girmiyor. Ekono-
mik anlamda emekli büyük 
sıkıntı yaşıyor. Ya, bari bir 
çeyrek altın en düşük emekli 
maaşına ekleseydiniz. Bu 
emekliye verdiğiniz maaş, 
bu emekliye reva gördüğü-
nüz yaşam kabul edilebilir 
bir durum değil. Çoğunuzun 
ailesinde, çevresinde size 
de insanlar dert yanıyor.” 
dedi.

 ESNAF EZİLİYOR
CHP’li Vekil Ömer Fethi 

Gürer: “Bir de adaletli olmak 
lazım. Ülkenin mültecisi, 
göçüyle ilgili farklı değer-
lendirmeler yapabiliriz. 
Arkadaş, esnafı AVM'lerle, 
çoğu yerdeki 3 harfli mar-
ketlerle boğdunuz; AVM, 
3 harfli market derken 
esnafın canına okudunuz. 
Şimdi de Türkiye'ye gelen, 
vergi vermeyen, iş yeri açan 
yabancılar var. Bizim T.C. 
vatandaşı şurada dükkân 
açmış, yanına da gelmiş, 

Suriyeli açmış -berber 
oluyorlar, market oluyorlar- 
onlar vergi vermiyor, onlar 
kayıt dışı. Bizim esnafın 
boğazına sarılıyorsunuz; 
adam dükkânı kapatıyor, zor 
duruma düşüyor. Vergide 
adaletse, onlardan niye 
vergi almıyorsunuz? Adamın 
iş yeri var, geliri var, yanında 
sigortasız eleman çalıştırı-
yor. Kayıt dışı Türkiye'de gi-
derek artıyor. Onlar da para 
kazanıyorlarsa, ödesinler 
bizim insanımız gibi.” dedi.

CHP milletvekili Ömer 
Fethi Gürer, esnafa verilen 
sözleri de hatırlattı. Gürer: 
“Esnafa seçimden önce 
dediniz ki: ‘9000 gün primi 
7200 güne indireceğiz.’ 
Bir buçuk yıl geçti; niye 
bunu kanun teklifinin içinde 
getirmiyorsunuz? Söz 
verdiniz, söz ağızdan çıkar. 
Bir an önce getirin, onu da 
verin. İşini iyi yapan, düzgün 
sahiplenelim, destekleyelim; 
hep ‘ahlak, ahlak, ahlak’ 
diyoruz da ahlaklı olarak ça-
lışanlar, ahlaksızların yarat-
tığı dünyada boğuluyorlar, 
boğuluyorlar! Biz ahlaklıyı 
destekleyelim, ahlaksızın 
cezasını artıralım, ona 
gerekli yaptırımı getirelim. 
Ama öyle olmuyor; ahlaksız 
olan daha çok kazanıyor, 
ahlaklı olan da batıyor.” diye 

konuştu.
 ASGARİ ÜCRET- 
İŞ CİNAYETLERİ- 
STAJER
CHP milletvekili Ömer 

Fethi Gürer: “Asgari ücret 25 
bin lira olsun,” dedik. “Yani 
asgari ücreti 25 bin lira yap-
sak bile yetmez ama içinde 
bulunduğumuz koşullarda 
asgari ücretin de 25 bin lira 
olması doğru bir davranış 
biçimi; en azından emek 
sömürüsünü durdurmuş olu-
ruz.” dedi ve konuşmasını 
çırak ve stajyerlerin durumu 
üzerine getirdi. Gürer: “İki 
gün önce bu ülkede, daha 
15 yaşında stajyer çocuk 
asansör boşluğuna düşüp 
öldü. Adalet ve Kalkınma 
Partisi iktidarları döneminde 
iş cinayetlerinde Avrupa 
1’incisi, dünya 3’sü oldunuz. 
Gelin bu iş cinayetlerini 
durduralım, gelin bunlarla 
ilgili denetimleri artıralım, 
staj ve çırak mağdurlarının 
işe başladığı gün emekliliğe 
esas yaşlılık sigortasını baş-
latalım, emeklilikte adalete 
takılanların sesini duyalım, 
taşeronda kadro alama-
yanlara kamuda kadrolarını 
verelim, geçici mevsimlik 
işçileri, toplum yararı proje-
sinde çalışanları destekle-
yelim; buraya bunlarla ilgili 
kanun teklifi getirelim.”

"Siberağ-2" operasyonlarında 
41 ilde 82 şüpheli yakalandı 

Gürer: “Emekliye reva gördüğünüz yaşam kabul 
edilebilir bir durum değil”
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ANKARA (AA) - Enerji 
ve Tabii Kaynaklar Bakanı Al-
parslan Bayraktar, Türkiye'nin 
enerji filosunun yeni üyesi 
yüzer üretim, depolama ve tah-
liye platformunun (FPSO) hafta 
başında Singapur'dan yola 
çıkacağını belirterek, "Yüzer 
üretim tesisi ile 2026 yılında 
Karadeniz'de üretime başlama-
yı hedefliyoruz." dedi.

Bayraktar, A Haber'de 
katıldığı programda Türkiye'nin 
enerji gündemine ilişkin değer-
lendirmelerde bulundu.

Türkiye'nin enerji filosuna 
katılacak yeni gemiye ilişkin 
bilgiler paylaşan Bayraktar, 
"Yeni gemimiz ya da yüzer üre-
tim platformumuz önümüzdeki 
hafta başında Türkiye'ye doğru 
yola çıkıyor. Bu gemi esas 
itibarıyla bizim doğal gazda, 
Karadeniz gaz sahasındaki 
üretimimizi artırmak için planla-
malarımızın içerisinde yer alan 
bir ünite, bir platform." ifadesini 
kullandı.

"Gemi, Singapur'dan 
önümüzdeki hafta başında 
yola çıkacak. İki aya yakın 
bir seyir süresi var." bilgisini 
paylaşan Bayraktar, platformun 
Marmara'da bir tersanede bir-
kaç ay süren bakım işleminden 
geçeceğini, sonrasında Filyos 

Limanı'na gideceğini söyledi.
Sakarya Gaz Sahası'nda 

günlük 5,5 milyon metreküp 
olan üretimin ilk fazda 2025'in 
ilk çeyreğinde 10 milyon met-
reküpe çıkarılmasının hedef-
lendiğini kaydeden Bayraktar, 
"Bu yeni platformla biz inşallah 
bunu 20 milyon metreküpe 
çıkarmış olacağız." dedi.

Platformun, 2026'da aktif 
şekilde günlük 10 milyon met-
reküp doğal gaz üreteceğini ve 
yaklaşık 5 milyon hanenin do-
ğal gaz ihtiyacını karşılayaca-
ğını aktaran Bayraktar, ""Yüzer 
üretim tesisi ile 2026 yılında 
Karadeniz'de üretime başlama-
yı hedefliyoruz. Gemi, Sakarya 
Gaz Sahası'na gidecek ve 20 
yıl boyunca orada bu gazı üret-
meye devam edecek. Orada 
sabit kalacak." diye konuştu.

Bayraktar, platformun boyu-
nun yaklaşık 300, genişliğinin 
56, yüksekliğinin 58 metre 
olduğunu belirterek, geminin 
deniz tabanından gazı alarak 
işleyeceğini ve deniz tabanın-
dan karadaki tesise göndere-
ceğini ifade etti.

TÜRKIYE, NIJER'DE 
2025'TE ILK ALTIN 
ÜRETIMINI YAPACAK
Türkiye'nin Somali açık-

larında petrol ve doğal gaz 
aramak amacıyla Somali 
hükümetiyle imzaladığı an-
laşmaya değinen Bayraktar, 
anlaşma kapsamında Somali 
açıklarında yaklaşık 5'er bin 
kilometrekarelik ve toplamda 
15 bin kilometrekarelik 3 deniz 
sahasında imtiyaz ve ruhsat 

aldıklarını bildirdi.
Bayraktar, "Hızlı bir şekilde 

3 boyutlu sismik çalışmaya 
başlayacağız. Planlamamız 
içerisinde Oruç Reis Sismik 
Araştırma Gemisi'ne yer ver-
dik. Eylül ayının sonunda, ekim 
ayı başı gibi Somali'ye gönde-
riyoruz." dedi.

Türkiye'nin, Afrika kıta-
sından Nijer ile enerji alanın-
da yaptığı çalışmalarına da 
değinen Bayraktar, Türkiye'nin 
Nijer'de 3 altın madeni saha-
sının bulunduğunu ve altın 
çıkarmak için gerekli çalış-
malara 2020'de başlandığını 
anımsattı.

Bayraktar, sözlerine şöyle 
devam etti:

"Hedefimiz 2025 yılında ilk 
altın üretimini gerçekleştirmek. 

Nijer, bu anlamda çok zengin 
kaynaklara sahip bir ülke. Ge-
rek altın madenleri, gerek diğer 
madenler uranyum madeni 
olsun, petrol ve doğal gazda 
da bir potansiyeli var. Dolayı-
sıyla, biz bu ülkelerde maden 
yatırımlarıyla petrol ve doğal 
gaz yatırımlarıyla da ülkemizin 
ihtiyaçlarının bir kısmını dış 
kaynaklarla karşılamış olaca-
ğız."

Bayraktar, doğal gaz 
merkezi olma yolunda önemli 
adımlardan biri olan Türk-
menistan gazının Türkiye'ye 
getirilmesi konusuna ilişkin, ilk 
etapta yıllık 1,5-2 milyar met-
reküp gazın ilerleyen aylarda 
veya 2025 başında Türkiye 
getirilmesini hedeflediklerini 
söyledi.

Yüzer üretim tesisi 
2026'da Karadeniz'de 
üretime başlayacak 

Enerji 
ve Tabii 

Kaynaklar 
Bakanı 

Alparslan 
Bayraktar

Hayvancılıkta 2024-
2026 dönemi destekleme 

tutarları belli oldu 
ANKARA (AA) - Ülke hayvan-

cılığının geliştirilmesi ve sürdürüle-
bilirliğin sağlanması için 2024-2026 
döneminde yapılacak hayvancılık 
desteklemeleri belli oldu.

Konuya ilişkin Cumhurbaşkanı 
Kararı, Resmi Gazete'de yayımlandı.

Ülke hayvancılığının geliştirilmesi 
ve sürdürülebilirliğin sağlanması, 
etkinliğin artırılması, üretim planla-
masına katkı verilmesi, yerli üretimin 
teşvik edilmesi, üretim, verimlilik ve 
kalitenin artırılması amacıyla hazırla-
nan karara göre, büyükbaş hayvancı-
lık destekleri kapsamında programlı 
aşıları tamamlanmış, 4 ay ve üzeri 
yaşta buzağı ve malaklar için hasta-
lıktan ari işletmeler hariç 500 baş ile 
sınırlı olmak üzere 1000 lira temel 
destek ödenecek. Küçükbaşta Türki-
ye Damızlık Koyun Keçi Yetiştiricileri 
Birliğine (TÜDKİYEB) üye yetiştiri-
cilere, (Birlik olmayan illerde bu şart 
aranmayacak) yıl içinde doğan ve 
doğduğu işletmede en az 4 ay kalan 
oğlak ve kuzular için 200 lira temel 
destek ödemesi yapılacak.

Ayrıca, atık desteği kapsamında 
Bakanlıkça programlanan aşı uygu-
lamaları sonrasında oluşan atıklar 
için hayvan sahiplerine, büyükbaş 
hayvan atıkları için hayvan başına 5 
bin lira, küçükbaş hayvan atıkları için 
1000 lira destek sağlanacak.

ARICILIK VE IPEK BÖCEĞI 
DESTEKLERI
Arıcılık desteği kapsamında, Arı-

cılık Kayıt Sistemi'ne kayıtlı üretici/
yetiştirici örgütlere üye üreticilere arılı 
kovan başına 100 lira, üye olmayan-
lara ise 80 lira temel destek ödemesi 
yapılacak.

İpek böceği desteği çerçevesinde, 
ürettiği yaş kozayı Kozabirlik koope-
ratifleri veya faaliyet alanı kozadan 
flatürle ipek çekimi ve işleme olan 
tüzel kişilik vasıflarına haiz işletmele-
re satan üreticilere kilogram başına 
1000 lira temel destek verilecek. 

DIĞER DESTEKLER
Ürettiği çiğ sütü 1 Ocak 2025'ten 

itibaren süt işleme tesislerine satan 
ve bir tarımsal amaçlı örgüte üye 
veya ortak olan üreticilere, manda, 
koyun, keçi ve niteliğine, pazarlama 
şekline göre inek sütü için Bakanlığın 
belirleyeceği dönemler ve kriterler ile 
üretim maliyeti dikkate alınarak belir-
lenen birim tutarlar üzerinden temel 
destek ödemesi yapılacak.

Besilik erkek sığır (karkas) des-
teği kapsamında, Hayvancılık Bilgi 
Sistemi'ne kayıtlı, yurt içinde doğ-
muş, en az 200 kilogram karkas ağır-
lığa ulaşan erkek sığırlarını (manda 
dahil) mevzuata uygun kesimha-
nelerde kestiren yetiştiricilere, en 
fazla 200 baş ile sınırlı olmak üzere 
hayvan başına 500 lira temel destek 
ödemesi sağlanacak. Ürettiği tiftiği, 
Tiftik ve Yapağı Tarım Satış Koopera-
tifleri Birliğine (Tiftikbirlik), Tiftikbirlik'e 
bağlı kooperatiflere, TÜDKİYEB'e 
bağlı birliklere veya Bakanlığa kayıtlı 
yün işleme tesislerine satan üretici-
lere, kilogram başına 80 lira destek 
ödenecek.

Su ürünleri alanında alabalık ve 
sazanda 350 tona kadar kilogram ba-
şına 1,2 lira, yeni türler için kilogram 
başına 3 lira ve midye için kilogram 
başına 1 lira temel destek ödemesi 
yapılacak.

Şarj edilebilir hibrit 
otomobillere ÖTV indirimi

ANKARA (ANKA) - Şarj edilebi-
len 70 kilometrenin üzerinde men-
zile sahip hibrit araçlara yüzde 30 
Özel Tüketim Vergisi (ÖTV) indirimi 
yapılmasına ilişkin düzenleme Resmi 
Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe 
girdi.

Kamuda tasarruf tedbirleriyle ilgili 
Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde 
Kararnamelerde Değişiklik Yapıl-
masına Dair Kanun'la şarj edilebilir 
hibrit otomobillerle ilgili ÖTV indirimi 
düzenlemesi yapıldı.  

Buna göre, düzenlemeden sade-
ce araç dışından şarj edilebilen hibrit 
elektrikli araçlardan ağırlıklı birleşti-
rilmiş kilometre başına karbondiok-
sit emisyonu 25 gramın altında ve 
sadece elektrikli menzili 70 kilometre 
ve üzerinde olanlar yararlanabilecek.

Motor silindir hacmine göre ÖTV 
oranları şöyle olacak:

Motor silindir hacmi 1600 
cm³'ü geçmeyen ve ÖTV matrahı 
1.350.000 TL’yi aşmayan araçlar: 
yüzde 30 ÖTV.

Motor silindir hacmi 1600 
cm³'ü geçmeyen ve ÖTV matrahı 
1.350.000 TL’yi aşan araçlar: yüzde 
60 ÖTV.

Motor silindir hacmi 1600 cm³'ü 
geçen fakat 1800 cm³'ü geçmeyen 
ve ÖTV matrahı 1.350.000 TL’yi aş-
mayan araçlar: yüzde 70 ÖTV.

ANKARA (AA) - Ulaştırma 
ve Altyapı Bakanlığı Devlet Hava 
Meydanları İşletmesi (DHMİ) 
verilerinden yapılan derleme-
ye göre, bu yılın ocak-haziran 
döneminde Türkiye havalimanla-
rında iç hatlarda 431 bin 991, dış 
hatlarda 387 bin 113 uçak trafiği 
gerçekleşti.

Türkiye geneli havalimanla-
rında iç hatlarda 46 milyon 157 
bin 20, dış hatlarda 58 milyon 568 
bin 244 yolcuya hizmet verildi. 
Direkt transit uçuşlarla birlikte 
yolcu hareketliliği 104 milyon 833 

bini geçti.
Aynı dönemde ülkenin turizm 

destinasyonlarına hizmet veren 
havalimanlarında da yolcu sayıla-
rında artış yaşandı.

Bu yılın ilk yarısında İstanbul 
Havalimanı'nda iç hatlarda 57 
bin 783, dış hatlarda 195 bin 332 
olmak üzere 253 bin 115 uçak 
trafiği gerçekleşti. Bu havalima-
nında, iç hatlarda 8 milyon 154 
bin 410, dış hatlarda 29 milyon 
938 bin 219 olmak üzere 38 mil-
yon 92 bin 629 kişilik yolcu trafiği 
oluştu. Yolcu sayısı geçen yılın 

aynı dönemine göre yüzde 7,2 
artış gösterdi.

Antalya Havalimanı'nda da iç 
hatlarda 3 milyon 208 bin 734, dış 
hatlarda 11 milyon 365 bin 299 
yolcuya hizmet verildi. Böylece 
yolcu sayısı geçen yılın aynı dö-
nemine göre yüzde 14,3 artarak 
14 milyon 574 bin 33 oldu.

İzmir Adnan Menderes 
Havalimanı'nda da yolcu sayısı 
yüzde 14,1 artarak 5 milyon 311 
bine, Adana Havalimanı'nı tercih 
edenlerin sayısı da yüzde 15,6 
yükselerek 2 milyon 490 bine çık-

tı. Muğla Dalaman 
Havalimanı'nda 
misafir edilen yolcu 
sayısı da yüzde 
10,9 artışla 2 mil-
yon 2 bini aştı.

Muğla Milas-Bodrum 
Havalimanı'nı kullanan yolcuların 
sayısı da yüzde 13,6 artışla 1 
milyon 574 bine ulaştı. Güney-
doğu Anadolu Bölgesi'nin önemli 
turizm noktalarından Gaziantep 
Havalimanı'ndan hizmet alan 
yolcuların sayısı da yüzde 17,9 
artışla 1 milyon 412 bini aştı.

Farklı turizm noktalarına ev 
sahipliği yapan iller de yolcu 
sayılarıyla öne çıktı. Trabzon 
Havalimanı 1 milyon 522 bin, 
Diyarbakır Havalimanı 1 milyon 
46 bin, Şanlıurfa GAP Havalimanı 
444 bin ve Gazipaşa Alanya Ha-
valimanı 429 binden fazla yolcuyu 
ağırladı.

Turizm merkezlerindeki havalimanlarında ilk 
6 ayda 69 milyondan fazla yolcu ağırlandı

TRABZON (AA) - 
Türkiye'den işlenmiş 
ürün olarak da dış satımı 
yapılan hamsinin 6 aylık 
ihracatı, geçen yılın aynı 
dönemine göre yüzde 23 artarak 7 
milyon 164 bin dolara ulaştı.

Doğu Karadeniz İhracatçılar Birli-
ği (DKİB) verilerinden yapılan derle-
meye göre, su ürünleri sektöründe 
adından söz ettiren Türkiye'den yılın 
ilk yarısında 20 ülkeye hamsi ihraç 
edildi.

Ocak-Haziran 2023 döneminde 
değer bazında 5 milyon 823 bin 
dolar olarak kayıtlara geçen hamsi 
ihracatı, bu yılın aynı döneminde 
yüzde 23 artarak 7 milyon 164 bin 
dolar oldu.

Miktar olarak 2023'ün ilk yarısın-
da 949 ton olan hamsi dış satımı, 
bu yılın aynı döneminde yüzde 59 
artışla 1505 tona ulaştı.

Hamsiye en çok talep ise 
Fransa, Belçika ve ABD'den geldi. 
Fransa'ya anılan dönemde 2 milyon 
417 bin dolar, Belçika'ya 1 milyon 
937 bin dolar ve ABD'ye de 779 bin 
dolarlık hamsi ihraç edildi.

Geçen yılın aynı döneminden 
farklı olarak Hollanda, Yunanistan ve 
Dubai'ye de bu dönem hamsi satıldı.

"GEREKIRSE 
YASAKLANMALI"
DKİB Yönetim Kurulu Başkanı 

Saffet Kalyoncu, AA muhabirine, su 
ürünlerinde önemli ihraç potansiyeli 
olan hamsinin, yurt dışı piyasalarda 
işlenmiş ürün olarak da ilgi gördüğü-
nü söyledi.

Bu kapsamda hamsi ihracatının 
yılın 6 ayını artışla kapattığını belir-
ten Kalyoncu, 1 Eylül'de başlayacak 
2024-2025 avlanma sezonunda 
da hava şartlarının uygun gitmesi 
durumunda avcılığın iyi olacağını 
düşündüğünü ifade etti.

Kalyoncu, bilinçsiz avlanmanın 
hamsi avcılığını olumsuz etkilediği-
ne dikkati çekerek, sözlerini şöyle 
sürdürdü:

"Bundan dolayı sürdürülebilir 
hamsi avcılığı ve ihracatı için 2024-
2025 avlanma sezonunda kesinlikle 
8-10 santimetre altındaki hamsi 
avcılığına izin verilmemeli. Sektör 
paydaşlarımız hamsi boyunun bu 
büyüklükler altında kaldığının tespiti 
halinde gerekirse bu sezon hamsi 
avcılığının tamamen yasaklanmasını 
talep etmektedir."

Hamsinin işlenmiş ürün olarak 
ihraç edilmesinin önemli potansiyel 
oluşturduğunu vurgulayan Kalyoncu, 
bu durumun hem ürün çeşitliliğini 
hem de ihracatı artırdığını kaydetti.

Hamsi ihracatı yılın ilk 
yarısını yüzde 23 
artışla kapattı

Türkiye'nin binek otomobil ihracatı 
yılın ilk yarısında 5,5 milyar doları aştı

BURSA (AA) - Türkiye'den yı-
lın ilk yarısında 80 ülkeye 5 milyar 
643 milyon 758 bin dolarlık binek 
otomobil ihraç edildi. 

Uludağ Otomotiv Endüstrisi 
İhracatçıları Birliği verilerinden 
yapılan derlemeye göre, ocak-
haziran döneminde 80 ülke, özerk 
bölge ve serbest bölgeye binek 
otomobil satıldı.

Binek otomobil ihracatı, otomo-
tiv endüstrisinin bu dönemdeki 17 
milyar 701 milyon 161 bin dolarlık 
dış satımının yüzde 31,9'luk kısmı-
nı oluşturdu.

İhracat, geçen yılın aynı 
dönemine kıyasla yüzde 3,5 artış 
gösterdi. Ocak-Haziran 2023 dö-
neminde 5 milyar 450 milyon 437 
bin dolarlık binek otomobil ihracatı 

yapılmıştı.
İhracatın 5'te 1'i Fransa'ya
Binek otomobil satılan ülkelere 

bakıldığında, ilk sırada Türkiye'nin 
otomotiv sektöründe ikinci ana 
pazarı olan Fransa'nın yer aldığı 
görüldü. Bu ülkeye dış satım, yılın 
ilk yarısında 1 milyar 16 milyon 
852 bin dolar oldu.

En fazla binek otomobil ihra-
catı yapılan ikinci ülke ise İtalya 
olarak kayıtlara geçti. Geçen yılın 
ocak-haziran döneminde 534 mil-
yon 938 bin dolarlık binek otomobil 
satılan İtalya'ya ihracat 710 milyon 
268 bin dolara çıktı.

Üçüncü sıradaki Birleşik 
Krallık'a ihracat, 552 milyon 929 
bin dolardan 692 milyon 194 bin 
dolara yükseldi.
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SOLDAN SAĞA
1. Genel görünümlü... Hayvanın iki 

ayağını iple bağlayarak yapılan köstek 
(halk ağzı)... 2. Efe gibi... Gümüş 
balığı... 3. Bir kişiliği canlandıran 
oyuncunun söylemesi ve yapması 
gereken hareketlerin genel adı... 
Sucunun yaptığı iş, sakalık... Altın 
(eski)... 4. Acil... Özerklik... 5. Renksiz 
veya beyaz, sarı, gri renklerde olabilen, 
sondaj, dolgu vb. alanlarda kullanılan 
bir mineral, baritin, baryum sülfat... 
Yapıları dış etkilerden korumak amacıyla 
üzerlerine yapılan çoğu kiremit kaplı 
bölüm... Taraflardan birinin kendisine 
açılan davada borçtan kurtulmak için 
başvurduğu her türlü yol... 6. Alüminyum 
elementinin simgesi... Acımasızca 
(eski)... 7. Araplarda Müslümanlıktan 
önceki çağ... Kavga, gürültü patırtı... 8. 
Etken, etmen, sebep, faktör... Samanlık, 
odunluk, hayvan yemi deposu veya ahır 
(halk ağzı)... Anüsle ilgili... 9. Candan, 
açık yüreklikle davranan... İlişkisi olan... 
10. Bol bol, pek çok... Lorentiyum 
elementinin simgesi... 11. Ankara iline 
bağlı ilçelerden biri... Gözlerin üzerinde 
kemerli birer çizgi oluşturan kısa kıllar... 
Taşıyıcı... 12. Azerbaycan Türkçesi... 

Terlemek işi... 13. En kalın erkek sesi... 
"Kim, hangi şey" anlamlarında kullanılan 
bir söz... Saniyede bir jullük iş yapan 
bir motorun güç birimi... 14. Hakça... 
Pesetanın dörtte biri değerinde İspanyol 
parası... 15. Karşıtlık, karşıt olma, zıtlık, 
çelişki, kontrast, antagonizma... Klişe 
yapılan yer (eski)...

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Kolayca aşınabilen taş ve 

kayalardan oluşmuş, sivri kule veya 
piramit görünüşlü yer biçimi... Şen, rahat 
(eski)... 2. Ovalamak işi... Başıboş, erkin, 
serbest (eski)... 3. Çok ve çeşitli şeyler... 
Korumasız... 4. Sıkıntı, bezginlik, usanç, 
acı, yorgunluk vb. duyguları belirten 
bir söz... Dizilmiş olan, sıralanmış, 
mürettep... Utanma, utanç duyma... 
Gam dizisinde "sol" ile "si" arasındaki 
ses... 5. Tek bir sanatçının tek bir çalgı 
ile verdiği konser... Şeyhlik (eski)... 6. 
Aceleci... Sınır... İnsan ve hayvanlarda 
yaşamayı sağlayan ve ölümle vücuttan 
ayrılan madde dışı varlık... 7. Osmanlı 
Devleti'nde 1840 yılında basılmış, 20 
kuruş değerinde olan gümüş sikke... 
Mezra... 8. Dünya üzerinde yer alan 
bir kıta... 9. Demir atmış bir geminin 

zincirinin su içindeki bölümü... Bir insanı, 
bir eseri, bir konuyu doğru ve yanlış 
yanlarını bulup göstermek amacıyla 
inceleme işi, tenkit... 10. Adıyaman iline 
bağlı ilçelerden biri... Para, akçe... Esme 
işi... 11. Çözücü... Çorba ve pilavda 
kullanılan, türlü biçimlerde kesilerek 
kurutulmuş buğday unu hamuru... 12. 
Hücrelerin aşırı çoğalmasıyla insan, 
hayvan veya bitki dokularında oluşan ve 
büyüme eğilimi gösteren yumru, tümör, 
neoplazma... Hangi şey... Yiyecek, 
içecek vb. maddeleri perakende olarak 
satan kimse... İlenme, beddua... 13. 
Gerçeklerle olan ilişkilerin büyük ölçüde 
azalması, düşünce, duygu ve davranış 
alanlarında önemli bozulmaların ortaya 
çıkması vb. belirtiler gösteren bir ruh 
hastalığı... Tanrı... 14. Kansızlık... 
Dallamak işi... 15. Okuyucu, okur 
(eski)... Belirletmek işi...

(Türk Dil Kurumu tarafından hazırlanmıştır. 
http://tdk.org.tr bulmaca@tdk.org.tr)

ÇÖZÜMÜ SAYFA 4’TE

  TDK Güzel Türkçe Bulmacası

Yaz aylarında epilepsi 
hastaları bol su içmeli

HABER MERKEZİ- Ya-
zın sıcak havalarla birlikte 
vücutta oluşan tuz ile su 
kaybı, uyku bozuklukları ve 
terleme gibi sorunlar epi-
lepsi hastalarını daha çok 
etkiliyor. Yazın tetiklenen 
nöbetler bir dizi kontrol-
süz hareket ve bilinç kaybı 
şeklinde yaşandığı için 
hasta ve hasta yakınlarında 
endişe yaratıyor. Oysa ki 
epilepsi tanısı konulan has-
taların yarısından fazlasın-
da bu nöbetler tek bir ilaçla 
kontrol altına alınabiliyor. 
Ülkemizde nüfusun yüzde 
1’inde epilepsi görüldü-
ğünü belirten Acıbadem 
International Hastanesi 
Nöroloji Uzmanı Dr. Haluk 
Caneroğlu, “Çok sıcak 
havalar fazla terlemeye, ter-
leme de tuz ve sıvı kaybına 
neden olduğu için vücutta 
oluşan elektrolit bozukluğu 
nöbetleri tetikliyor. Bu nö-
betleri azaltmak için dikkat 
edilmesi gereken en önemli 
nokta ise bol su içmektir. 
Ayrıca yeterli uyku, güneş 
ile aşırı sıcaktan kaçınma, 
alkolden uzak durma ve dü-
zenli ilaç kullanımı gibi belli 
başlı önlemler de epilepsi 
nöbetlerini azaltmada etkili 
olmaktadır” diyor. 

TEKRAR EDEN 
NÖBETLER ILE 
KENDINI GÖSTERIYOR
Epilepsi beyinden kay-

naklanan ve tekrar eden 
nöbetlerle kendini gösteren 
bir hastalık olarak biliniyor. 
Sinir hücrelerinin normal 
işleyişini bozan ani ve aşırı 
bir elektrik deşarjı, kişinin 
davranışlarını, hatta bilinci-
ni de etkileyebilen nörolo-
jik değişiklikler meydana 
getiriyor. Nöbetler; boş 
bakma, kasılma, kontrolsüz 
hareketler, bilinçte değişik-
lik ve anormal duyular gibi 
farklı şekillerde görülüyor. 

Tek bir nöbet geçirilmesi 
epilepsi hastalığı olduğu 
anlamına gelmiyor; epilepsi 
hastalığı birden fazla nöbet 
sonucu ortaya çıkıyor. 

HASTALARIN YÜZDE 
70’INDE NÖBET 
NEDENI BILINMIYOR
Epilepsi nöbetleri; has-

tanın bir anda dalgınlaşıp 
etrafında  olup bitenleri 
fark edemez hale gelme-
si, belleğinde boşluklar 
olması, ritmik bir şekilde 
başını sallaması, hızlı bir 
şekilde gözlerini kırması, 
arka arkaya doğal gözük-
meyen hareketler yapması, 
vücudunda tekrarlayan 
sıçramalar, uykudan uyanıp 
şuursuz hareketler yapma-
sı, nedensiz düşmesi, ani 
bir karın ağrısının arka-
sından uykulu veya aklı 
karışmış gözükmesi, yanık 
lastik kokusu gibi değişik 
kokular duyması, ağzında 
değişik tatların oluşması, 
nedeni olmadan ani korku, 
panik ve öfkelenme sorunu 
yaşaması şeklinde kendini 
gösteriyor. Epilepsi has-
talarının yaklaşık yüzde 
70'inde nöbetlerin neden 
kaynaklandığı bilinmiyor. 
Bilinen nedenler ise “Ka-

lıtsal, doğum aşamasında 
sorunlar, beynin gelişimsel 
bozuklukları, beyin travma-
ları, enfeksiyonlar, elektrolit 
bozuklukları, zehirlenmeler, 
beyin tümörleri ve beyinde 
oluşan damarsal bozukluk-
lar” olarak sıralanıyor.

AÇLIK, UYKUSUZLUK 
VE STRES NÖBETLERI 
TETIKLIYOR!
Epileptik hastaların nö-

betlerini tetikleyen faktörler 
arasında “ilaçları kullan-
mamak, uykusuz kalmak, 
açlık, stres, menstrüel 
dönem, aşırı alkol alımı ve 
ateş yer alıyor. Işığa duyarlı 
olan hastalarda; bilgisayar 
ve cep telefonları gibi ci-
hazların aşırı ışığına maru-
ziyet de epilepsi nöbetlerini 
tetikliyor. Epilepsi tanısı 
konulan hastaların yarı-
sından fazlasında nöbetler 
tek bir ilaçla kontrol altına 
alınabiliyor veya şiddetliy-
se ikinci bir ilaç veriliyor. 
Dirençli vakalarda ameliyat 
seçeneği gündeme gelebi-

liyor. 
EPILEPSI 
NÖBETLERINE KARŞI 
8 ETKILI ÖNLEM! 
Epilepsi hastaları yaz 

mevsiminin getirdiği so-
runlardan çok etkileniyor. 
Aşırı sıcaklar fazla terle-
meye, terleme de tuz ve 
sıvı kaybına neden olduğu 
için vücutta oluşan elekt-
rolit bozukluğu nöbetleri 
tetikliyor. Nöroloji Uzmanı 
Dr. Haluk Caneroğlu, yaz 
aylarında epilepsi nöbet-
lerini azaltmaya yönelik 
önlemleri şöyle sıralıyor:  

Vücuttaki sıvı kaybını 
azaltmak için mümkün ol-
duğu kadar bol su tüketin. 
Alkol tüketimini ise mutla-
ka kısıtlayın. 

Tuz kaybına neden ola-
bilecek bir ilaç kullanıyor-
sanız günlük tuz miktarını 
arttırmanız gerekebilir. Bu 
konuda hekiminizin öne-
risine uymayı asla ihmal 
etmeyin. 

Sıcakların etkisiyle uyku 

bozuklukları oluşabiliyor ve 
bu durum epilepsi nöbetine 
yol açabiliyor. Eğer gece 
uyku sorunu yaşamışsanız, 
mümkünse eksik olan uy-
kuyu gündüz tamamlamaya 
çalışın. 

Aşırı ve yanıp sönen 
ışıklardan uzak kalın.

Mevsim hastalıklarından 
korunmak amacıyla sak-
lama ve pişirme yöntemi 
bilinmeyen yiyeceklerden 
uzak kalın, salgın olabile-
cek ortamdan uzaklaşın. 

Fazla sıcakların oluş-
turduğu terlemeyi önlemek 
için kalın giyecekleri tercih 
etmeyin

Çok sıcak havalarda 
vücudun açık kısımlarını 
güneşten korumak için 
güneş gözlüğü, güneş kre-
mi ve şapka gibi korunma 
yöntemlerini uygulamadan 
güneşli ortama çıkmayın. 

İlaçlarınızı mutlaka dü-
zenli olarak almaya devam 
edin.

AŞIRI SICAKLARDA EPILEPSI ATAKLARINA KARŞI 8 ETKILI ÖNLEM! 

HABER MERKEZİ- Gastroenterit, 
mide ve bağırsakların iltihaplanması 
olarak tanımlanıyor. Hasta biriyle te-
mas veya mikrop içeren yiyecek-içecek 
tüketimi bu hastalığa yol açabiliyor.

Gastroenteritin genelde virüs veya 
bakterilerden kaynaklandığını belirten 
Türkiye İş Bankası grup şirketlerin-
den Bayındır Sağlık Grubu, Bayındır 
Söğütözü Hastanesi Pediatri Uzmanı 
Dr. Sena Bocutcu Çetin, gastroenterit 
hastalığı hakkında bilgi aktardı. Gast-
roenteritin belirtileri arasında kusma, 
ishal, ateş, karın ağrısı ve kas-eklem 
ağrısının yer aldığını söyleyen Bayındır 
Söğütözü Hastanesi Pediatri Uzmanı 
Dr. Sena Bocutcu Çetin, gastroenterit 
nedeniyle ortaya çıkan sıvı kaybını 
önlemek için şu önerilerde bulundu: 
“İshal ve kusma nedeniyle vücutta sıvı 
ve elektrolit eksikliği oluşuyor. Sıvı kay-

bını önlemek için bol bol sıvı tüketmek 
önem taşıyor. Çocukların birkaç daki-
kada bir, bir yudum sıvı içmesi önerili-
yor. Her kusma ya da ishal sonrasında 
küçük çocukların bir çay bardağı, bü-
yük çocukların ise bir su bardağı kadar 
sıvı tüketmesi gerekirken, anne sütü 
alan bebeklerin de emzirilmeye devam 
edilmesi gerekiyor. Çocuklara meyve 
suyu ya da kola gibi şekerli içecekler 
verilmemeli. Çok su içen çocuklara çor-
ba, ayran gibi tuzlu gıdalar da verilerek 
tuz dengesini sağlamak gerekiyor. 
Beslenmeye en kısa sürede başlanmalı 
ve meyve, sebze, yağsız et, tam tahıllı 
yiyecekler verilmeli. Yiyeceklerin yağlı, 
salçalı, şekerli olmamasına dikkat 
etmek gerekiyor. Patates haşlaması, 
yoğurt çorbası, ayran, yoğurt, sade 
kefir, pirinç, muz gibi besinlerle beslen-
meye başlanabilir” dedi.

İSHAL VE KUSMA BİRKAÇ 
GÜNDEN UZUN SÜRÜYORSA 
ZAMAN KAYBEDİLMEDEN 
DOKTORA BAŞVURULMALI!
Çoğu çocuğun, destekleyici tedavi 

ve doğru beslenme ile kendiliğinden 
iyileştiğini söyleyen Uzm. Dr. Sena 
Bocutcu Çetin, “Ciddi sıvı kaybı olan 
çocukların doktora götürülmesi gereki-
yor. Gerekirse antibiyotik ve damar yo-
luyla sıvı tedavisi uygulanabiliyor. Aşırı 
halsizlik, yorgunluk, baş dönmesi veya 
dalgınlık varsa, ishal ve kusma birkaç 
günden uzun sürüyorsa, kusma veya 
ishalde kan varsa, şiddetli karın ağrısı 
geçmiyorsa, birkaç saatten uzun süre 
beslenemiyor veya sıvı alamıyorsa, 
gün içinde 6-8 saatten uzun süre idrara 
çıkmıyorsa mutlaka doktora başvurmak 
gerekiyor” diyerek sözlerini noktaladı.

Çocuğunuz karın ağrısı çekiyorsa nedeni gastroenterit olabilir!

Zayıflama iğneleri 
kanser oluşumunda 

rol oynayabiliyor
HABER MERKEZİ- Son yıllarda za-

yıflama amacıyla kullanılan çok fazla ilaç 
olduğunu belirten uzmanlar, bu ilaçların 
bir kısmının Sağlık Bakanlığı tarafından 
yasaklandığına dikkat çekiyor.

Bu tür ilaçların içindeki bazı etken 
maddelerin kalp hastalıkları ve ani ölüm-
lere sebebiyet verebildiğini dile getiren 
Dahiliye Uzmanı Prof. Dr. Aytaç Atamer, 
“Zayıflama iğneleri bazı kanserlerin 
oluşmasında rol oynayabiliyor, zayıflama 
çayları ya da ithal edilen tozlar akciğer 
fonksiyonlarını etkileyebiliyor.” dedi.

Üsküdar Üniversitesi NPİSTANBUL 
Hastanesi Dahiliye Uzmanı Prof. Dr. Ay-
taç Atamer, son yıllarda farklı şekillerde 
ortaya çıkan ve her geçen gün daha faz-
la kişinin başvurduğu ‘zayıflama ilaçları’ 
hakkında açıklamalarda bulundu.

“İLAÇLAR KURTARICI OLARAK 
GÖRÜLMEMELI”
Zayıflama amacıyla son yıllarda kulla-

nılan çok sayıda ilaç olduğunu söyleyen 
Dahiliye Uzmanı Prof. Dr. Aytaç Atamer, 
bu ilaçların bir kısmının Sağlık Bakanlığı 
tarafından yasaklandığına dikkat çekti.

“Spitomin etken maddesi içeren 
ilaçlar kalp hastalıklarına ve ani ölümlere 
sebebiyet verebiliyor.” uyarısında bulu-
nan Prof. Dr. Aytaç Atamer, “Kontrolsüz 
alınan bu ilaçlar genellikle gayri resmi 
yerlerden temin ediliyor. Zayıflamak için 
kullanılan ve Sağlık Bakanlığı tarafından 
onaylı olan ilaçlar ise şişkinlik ve kabız-
lığa sebep olabiliyor. Önemli olan kişinin 
zayıflamak için kendi ideal kilosunu 
koruması, beslenme ve spor alışkanlıkla-
rını kazanması gerekir. İlaçlar bir kurta-
rıcı olarak görülmemeli ve her ilacın yan 
etkileri olduğu unutulmamalı.” dedi.

ZAYIFLAMA IĞNELERI 
KANSER OLUŞUMUNDA ROL 
OYNAYABILIYOR
Son yıllarda giderek kullanımı artan 

zayıflama iğneleri olarak bilinen ilaçlara 
da değinen Prof. Dr. Aytaç Atamer, “Bun-
ların günlük ve haftalık olarak kullanımı 
vardır. Bunları kullanan kişilerde ise; 
mide yanması, mide bulantısı, şişkinlik, 
kusma ve kabızlık gibi şikayetler görüle-
biliyor.” dedi.

Bu iğnelerin bazı kanserlerin oluşma-
sında rol oynayabildiğinin de altını çizen 
Prof. Dr. Atamer, “Bu yüzden kanser 
hastaları, pankreas hastaları ve diyabet 
hastaları kesinlikle kullanmamalı. Hatta 
gerekmedikçe ilaç kullanılmamalı ve eğer 
kullanılacaksa doktor denetimi altında 
kullanılmalıdır.” uyarısında bulundu.

AKCIĞERINIZ RISK ALTINDA 
OLABILIR  
Zayıflama çayları ya da ithal edi-

len tozların akciğer fonksiyonlarını da 
etkilediğine dikkat çeken Prof. Dr. Aytaç 
Atamer, sözlerini şöyle tamamladı:

“Özellikle Sağlık Bakanlığı onayı 
olmayan zayıflama çayları, tozları ve 
ilaçlarının içeriğinde hangi maddelerin 
kullanıldığı belli olmadığı için sonuç ak-
ciğer yetmezliğine kadar gidebilir. Doktor 
takibinde onaylı ilaçların kullanılması ve 
mümkün olduğunca diyet ve sporla kilo 
verilmesi uygundur.”

Dr. Haluk 
Caneroğlu

Prof. Dr. 
Aytaç 

Atamer

Dr. Sena
Bocutcu

Çetin
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HABER MER-
KEZİ-Milli okçu Elif 
Berra Gökkır, Paris 
2024 Olimpiyat 
Oyunları'nın sırala-
ma atışlarında 671 
puanla kariyerinin 
ve Türkiye'nin 
kadınlarda olimpi-
yat tarihinin en iyi 
derecesini yaparak 
5’inci oldu.

GÖKKIR’DAN TARİHİ BAŞLANGIÇ

Ağustos’un ilk haftasında başlayacak olan Süper 
Lig ve 1. Lig maçları öncesinde, yapılan Genel 

Kurul sonucunda  yeni seçilen TFF Başkanı ve 
Yönetim ilk icraatına yeni kararlarla start verdi.

Hep söylenir geçmişten günümüze futbolun 
değişim ve gelişime ihtiyacı olduğu… Şu ana kadar 
ne değişim ne de gelişim oldu… Bundan sonrası için 
de değişimin gelişme ne kadar katkı sağlayacağını 
hep birlikte göreceğiz.

Yeni bir şeyler icat etmek adına atılan adımlara 
bakıldığında eski tas eski hamam misali değişen bir 
şey yok. Daha önceki uygulamalar en son yürürlükte 
bulunan uygulamaların önüne alınıyor sadece… 

Biri geliyor; aldığı kararların zaman içinde 
sonuca ulaşması adına uzun soluklu programa 
yayıyor. Diğer programın daha yarısına gelmeden 
tekrar değiştirip başa sararak yeniden oyun kurmaya 
çalışıyor. Bir öyle diyor öteki başka söylüyor. 
Sonuçta değişim ve gelişim adına söylemler de 
önemini yitiriyor.

Yıllar ayları, haftalar günleri geride bırakırken, 
cırcır böceği misali kora halindeki sesler çok çıksa 
da ortada ne değişen nede gelişen var. Asıl sorunun 
etrafında laf ebeliği ile dolanılırken, gerçeklerin 
gizlenmeye çalışıldığı apaçık ortada.

Kulüpler yasası için sıkı bir çalışma yapılmasına 
rağmen, değişim ve gelişme adına… Yürürlüğe 
alınması konusunda ise aynı hassasiyet gösterilmedi 
şu ana kadar. Dernek çatısı altında yıllarca yürütülen 
futbol maalesef, adı profesyonellik olsa da, 
uygulamada amatörlüğün dışına çıkamadı şu ana 
kadar.

Bu nedenle bir kısır döngüdür devam ediyor 
bu çelişkiler yumağı… Hasır altında artık yer 
kalmamasına rağmen süpürme politikasına devam. 
İşin gerçeğinden uzaklaşmak herkesin kolayına 
gelmekte popülist politikalarla…

TFF Başkanı İbrahim Ethem Hacıosmanoğlu 
ve yönetimi de farkında profesyonelliğin amatörce 
yönetilmeye çalışıldığından… Sadece Başkan ve 
yönetimi değil, kulüpler, sporcular, taraftarlar hatta 
7’den 77’ye herkes… 

Futbol; profesyonellik kavramı içinde yönetilir 
hale getirildiğinde, tarihi bir anlam kazanacak… 
Yoksa ki; bir önceki uygulamaları, mevcudun yerine 
koyarak değişim adı altında gelişim sağladıkları 
yanılgısından öte geçemez.

Mehmet KISMET
mkismet06m@hotmail.com

Sezon öncesi…

SPORUN GÖR DEDİĞİ

Hazırlıklarını Kayseri’de sürdüren 
ve oynadığı ilk hazırlık maçında 

Kayserispor’u 3-1 yenen Ankaragü-
cü, Lige kadar hatalarından arınmak 
istiyor.

Ankaragücü Teknik Direktörü 
Cihat Arslan, “Şampiyonluk yolunda 
da hiç hata yapmamamız gerekiyor. 
O yüzden fiziksel olarak da kendi-
mize göre birkaç eksiklik gördük. 
Oyun anlamında da eksiklik gördük. 
Lige kadar hatalarımızdan arınaca-
ğız” dedi.

Cihat Arslan yaptığı açıklamada, 
”Güzel ve centilmence bir maç oldu. 
Sadece son dakika bir gerginlik ya-
şandı. O da yorgunlukla olan şeyler. 
Bunlar futbolun içinde olabilecek 
şeyler. Tabii ki güçlü ve önemli bir 
kadromuz var. İlk defa bir hazırlık 
maçı oynadık. Geniş alanda ve 
maç atmosferinde oyuncularımızı 
değerlendirmek istedik. Geçen sene 
televizyondan gördüğümüz oyun-
cularla kamp yaptık. Bu hazırlık 

maçında bize bir done oldu. Bizim 
çok güçlü bir taraftar grubumuz var. 
Tabii ki onlara karşı da sorumluluk-
larımız var. Mahcup olmamamız 
gerekiyor. Şampiyonluk yolunda da 
hiç hata yapmamamız gerekiyor. Fi-
ziksel olarak kendimize göre birkaç 
eksiklik gördük. Oyun anlamında da 
eksiklik gördük. Biz daha çok teknik 

direktörler bu dönemde eksiklik üs-
tünden gidiyoruz. Bu hazırlık maçı 
yani kaybetsek de bize bir şey ifade 
etmeyecekti” diye konuştu.

Cihat Arslan, bir stoper ile sant-
rafor transfer etmeyi planladıklarını 
kaydererek, şunları söyledi:

“Santrfor pozisyonunda eksiği-
miz var. Yönetim kurulumuz çalışı-

yor, Seyit İçgül çalışıyor. Hiç hata 
yapmadan ilerlememiz gerekiyor. 
Bajic’i destekleyecek bir santrafor 
ve rekabeti artıracak bir stopere ihti-
yacımız var. İki oyuncudan fazlasını 
da istemiyoruz. Yeterli görüyoruz. 
Tolga tabii ki bizde yüzde 100 ka-
lıyor, kendisiyle konuştuk. Efkan’ın 
hala soru işaretleri var. Efkan kalır-
sa bizim için çok değerli olur. Yerli 
opsiyonda Efkan, Süper Lig’in bile 
en değerli 10 ve 8 numaralarından 
bir tanesi. İkisi de kalırsa çok mutlu 
oluruz.”

ESKİ TAKIMINA RAKİP
Sarı lacivertli ekibin teknik direk-

törü Cihat Arslan, sezonun ilk ma-
çında Şanlıurfaspor ile karşılaşacak 
olmaları hakkında ise “Geçen sene 
kümede kalsın diye dua ettiğimiz, 
çalıştığımız takım. Bu sene bize ra-
kip oluyor. Bu rekabet güzel bir şey. 
Centilmence olduktan sonra herkes 
herkesle karşılaşır. Ben 2002 yılın-
da Kayserispor’da oynadım. Bugün 
22 yıl sonra burada maç yapabi-
liyoruz. Onun için kimseyi yanlış 
yapmamak lazım. Amacımız bu 
ama Ankaragücü’nü de şampiyon 
yapmamız lazım” diye konuştu.

HATAYA 
YER YOK

Ankaragücü'nün ligdeki hedefi çok net:

Cihat Arslan , ana hedefin şampiyonluk olduğunu 
açıklarken “Hatalarımız ortadan kalkacak” dedi

RAMAZAN ATABEY

Cihat 
Arslan

İYİ SİNYAL-
Ankaragücü 
futbolcuları 
Kayserispor 

maçında iyiyidi

GÜNDEMDE ARNAVUT 
GOLCÜ VAR

Ankaragücü’nün 26 yaşındaki 
Arnavut santrafor Redon Xhixha 

ile görüştüğü ileri sürüldü. Azerbaycan 
Premier Ligi Karabağ FK ekibinde ve 
Arnavutluk Milli Takımında görev yapan 
Redon Xhixha, Karabağ’ın geçen sezon 
Avrupa kupalarındaki maçlarındaki per-
formansı ile dikkatleri üzerine çekmişti.

KAĞAN
KARACEHENNEM

Redon 
Xhixha

Transfer çalışmalarını 
sürdüren Gençlerbir-

liği, geçtiğimiz sezonu 
Bandırmaspor'da geçiren 
24 yaşındaki Senegalli 
forvet Moussa Djitte'nin 
transferini bitirme noktası-
na geldi. Kırmızı-siyahlılar, 
pürüz çıkmazsa bir süredir 
çözüm sağlanacak görüş-
melerin sürdürdüğü Djitte 
ile resmi sözleşme kısa 
süre içinde imzalayacak. 

FORVETTE DJİTTE OLACAK
HABER 

MERKEZİ-1’nci 
Lig maçlarına 
hazırlanan Genç-
lerbirliği bugün 
Beşiktaş ile karşı-
laşacak. Kocaeli 
Stadındaki Beşik-
taş-Gençlerbirliği 
karşılaşması saat 
20.00’de başla-
yacak. Maçı TV 
8.5 naklen ekrana 
getirecek.

G.BİRLİĞİ, 
BEŞİKTAŞ 

İLE OYNUYOR

SADECE KAPTAN HAKEMLE KONUŞACAK
ANKARA-(Viralspor)-

Dünya futbolunda, yeni kurallar 
getirme veya var olan kuralları 
değiştirme yetkisine sahip tek 
yetkili kurum olan Uluslararası 
Futbol Birliği Kurulu (IFAB), bir 
süre önce testlerine başladığı 
ve EURO 2024’te de başarıyla 
gerçekleştirilen “sadece 
kaptanlar hakemle konuşabilir” 
uygulamasıyla ilgili bir yönerge 
yayınladı.

Hakem ve takım kaptanları 
arasındaki daha güçlü iş birliği, 
fair-play ve karşılıklı anlayışın 
sağlanmasına yardımcı olabilir.

İşte bundan böyle, hakemin 
önemli kararları açıklayabilmesi 
için hakeme saygılı davranmaları 
koşuluyla sadece kaptanların 
hakeme yaklaşmasına izin 
verilecek ve hakemin kararını 
iletmesi sağlanacak. Bu sırada 
hakemin konuştuğu kaptanın 

takım arkadaşlarının sakin 
bir şekilde makul bir uzaklıkta 
kalmasını ve hakem ile 
arasındaki etkileşime müdahale 
etmemelerini sağlamak her 
kaptanın sorumluluğunda olacak.

Bu tedbirin felsefesi ve ana 
ilkelerinin UEFA EURO 2024’te 
uygulanması açıkça gösterdi 
ki böyle bir yaklaşım diğer 
müsabakalarda da başarıyla 
uygulanabilir. Aşağıdaki basit 
yönergeler, “sadece kaptan” 
kuralını uygulamayı düşünen 
federasyonlara yardımcı 
olacaktır.

AHMET ERTÜM

HABER MERKEZİ-Türkiye Futbol 
Federasyonu'nun yeni başkanı İbrahim 
Hacıosmanoğlu'nun, genel sekreterlik görevine 
atadığı Abdullah Ayaz'ın öz yeğeni olduğu iddia 
edildi.  Başkan seçildiği dakika itibarıyla tüm kurul-
ların istifasını isteyen Hacıosmanoğlu'na yönetim 
kurulundaki Bayram Saral'dan ise kötü haber 
gelmiş ve tecrübeli isim derin fikir ayrılığı gerekçe-
siyle istifa ettiğini açıklamıştı.

HABER MERKEZİ-UEFA Avrupa Ligi 2’nci 
Eleme turunda yer alan Trabzonspor ile Başakşe-
hirspor rakiplerini yendi

Trabzonspor deplasmandaki Slovakya takımı 
Ruzemberek takımı ile oynadığı maçı 2-0 kazandı.

Karadeniz takımının gollerini Trezeguet ve 
Cihan Çanak attı. Bu maçın rövanşı 1 Ağustos 
Perşembe günü saat 20.30’da Trabzon’da oyna-
nacak.

Başakşehir ise sahasında oynadığı San Mari-
no ekibi Fiorita maçını 6-1 kazandı. Bu maçın da 
rövanşı 1 Ağustos günü oynanacak.

TFF BAŞKANI, GENEL 
SEKRETERLİĞE 

YEĞENİNİ ATADI

TRABZONSPOR 
VE BAŞAKŞEHİR 

AVANTAJLI

Abdullah
Ayaz

AVANTAJLI-
Trabzonspor 

deplasmanda 2-0’lık 
galibiyetle avantajlı

Elif 
Berra 
Gökkır

HABER MER-
KEZİ-75. Yıl Ankara 
Hipodromu gele-
neksel TSYD Anka-
ra Şubesi Koşusu-
na sahne oldu. 3 
yaşlı safkan İngiliz 
taylarının boy 
gösterdiği yarış 2000 metre mesafe üzerinden 
kum pistte koşuldu. 2024 yılı TSYD Ankara 
Şubesi Koşusu'nu, Selim Özekici'nin sahibi 
ve yetiştiricisi olduğu Demedi jokeyi Müslüm 
Çelik idaresinde kazandı. Emin Karataş'ın 
antrenörlüğünü üstlendiği kır erkek tayın bu 
neticeyle birlikte yarış yaşamının 5. birincili-
ğini hanesine yazdırdı. 

Ankara'da programın 6. yarışında Kral 
Dayı ikincilik elde ederken, El King üçüncü, 
War Machine dördüncü, Çeli Beza ise beşinci 
olarak pistten ayrıldı. Yarışın galibi Demedi 
Deme için bitiriş derecesi 2.11.95 olurken, 
farklar 1,5 Boy - Burun - 6 Boy - 18 Boy şek-
linde sonuçlandı. 

Koşunun ardından düzenlenen törende 
kazanan safkanın sahibi adına antrenör Emin 
Karataş'a ödülünü TSYD Ankara Şubesi Ge-
nel Sekreteri Ali Said Kadıoğlu verdi. Törene 
TSYD Yönetim Kurulu Üyeleri Murat Gürgen 
ve Erkan Tiryaki ile Ankara Hipodrom Müdürü 
Özgür Kaya da katıldı. 

HABER MERKE-
Zİ-2024-2025 sezonu için 
kadro çalışmalarını sürdü-
ren Halkbank, Sercan Yük-
sel Bıdak’ı kadrosuna katarak orta oyuncu 
mevkiine takviye yaptı.

Son 10 sezon boyunca başkent ekiplerin-
den Spor Toto forması giyen başarılı oyun-
cunun kariyerinde Çankaya Belediyesi ANKA 
takımı da bulunuyor. 6 Haziran 1994 doğumlu. 
2,02 metre boyundaki Yüksel Bıdak’ın smaç 
yüksekliği 3,50, blok yüksekliği de 3,40 metre.

Çok mutluyum
Yıldız oyuncu, transferle ilgili düşüncele-

rini şöyle aktardı: “Halkbank’ın Türk voleybo-
lundaki yerini, neler yaptığını ve yapacağını 
biliyorum. Bu güzel ve büyük ailenin bir 
parçası olmaktan çok mutluyum. Önümüz-
deki sezon boyunca Türkiye ve Şampiyonlar 
Liginde yazacağımız başarı destanının imza-
cıları arasında olacağım için çok heyecanlı-
yım. Sakatlıkların yaşanmadığı, sakatlıksız, 
fairplay içinde geçecek bir sezon diliyorum.”

“Demedi Deme” 
TSYD koşunu kazandı

Sercan 
Yüksel Bıdak 
Halkbank’ta


